



नेपाल राजपत्र

नेपाल सरकारद्वारा प्रकाशित

खण्ड ६७) काठमाडौं, जेठ ११ गते, २०७४ साल (संख्या ७)

भाग ४

नेपाल सरकार

संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सूचना

नेपाल सरकारबाट मिति २०७३/११/२२ मा निर्णय भए अनुसार नेपाल राजपत्रमा मिति २०७३/११/२७ मा प्रकाशित सूचना र विभिन्न मितिमा प्रकाशित भुलसुधार अनुसार समेत कायम भएका गाउँपालिका, नगरपालिका, उपमहानगरपालिका र महानगरपालिकाको संख्यामा नेपाल सरकारको मिति २०७४/०१/२९ को निर्णयानुसार माननीय उपप्रधानमन्त्री एवं सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रीज्यूको संयोजकत्वमा पुनर्गठित समितिले मिति २०७४/०२/०८ मा पेश गरेको प्रतिवेदन समेतको आधारमा राजनैतिक सहमती कायम गरी स्थानीय तहको निर्वाचनलाई सुनिश्चित गर्न नेपाल सरकारले मिति २०७४/०२/०८ मा देहाय बमोजिम नेपालका विभिन्न जिल्लामा रहेका गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको संख्या थप, हेरफेर र स्तरोन्नती गरी तिनीहरूको नाम, संख्या सीमाना तथा वडाको विभाजन गरी वडाको सीमाना कायम गरेको तथा गाउँपालिका र नगरपालिकाको निर्वाचन सम्पन्न भएपछि सम्बन्धित गाउँ सभा वा नगर सभाले निर्णय गरे बमोजिम हुने गरी हाललाई थप भएका, हेरफेर भएका तथा स्तरोन्नती भएका एकाइहरूको केन्द्र कायम गरेकोले सबैको जानकारीको लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ ।

कमल नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: १

जिल्ला: झापा

नगरपालिकाको नाम: कमल नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वा.पा.वा न.स.वि.गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: तोपगाछी र लखनपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ४४३६५

क्षेत्रफल: १०४.५७ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक तोपगाछी गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: शिवसताक्षि न.पा.

पश्चिम: दमक न.पा.

उत्तर: इलाम जिल्ला

दक्षिण: गौरादह न.पा.

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	तोपगाछी	१,२,९	६०४०	२१.८९	
२	तोपगाछी	३,४	३८८७	१३.२८	
३	तोपगाछी	८	३१३१	५.८९	
४	तोपगाछी	७	५६००	११.७३	
५	तोपगाछी	५ र ६	५२८८	११.७४	
६	लखनपुर	१	८१४७	१३.७३	
७	लखनपुर	२ र ३	३४६८	४.७५	
८	लखनपुर	४ र ५	३८३९	७.८४	
९	लखनपुर	६-९	४९६५	१३.७१	

भद्रपुर नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: १

जिल्ला: झापा

नगरपालिकाको नाम: भद्रपुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: भद्रपुर नपा र पृथ्वीनगर गाविस

जनसंख्या: ६५५४३

क्षेत्रफल: ९६.३५ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक भद्रपुर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: भारत

पश्चिम: हल्दीवारी गा.पा.

उत्तर: मेचीनगर न.पा.

दक्षिण: कचनकवल गा.पा.

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	पृथ्वीनगर	१,२,७-९	५५७३	१०.८७	
२	पृथ्वीनगर	५,६,३	६९१९	१०.५६	
३	भद्रपुर	१	६०९३	१६.४६	
	पृथ्वीनगर	४			
४	भद्रपुर	२	६१५०	१४.३४	
५	भद्रपुर	४ र ५	५३०३	५.७३	
६	भद्रपुर	६	४३६९	१.००	
७	भद्रपुर	३,९,१५	८३८०	८.५८	
८	भद्रपुर	८,१०	५४८३	४.१०	
९	भद्रपुर	११,१२	६७४५	१३.३८	
१०	भद्रपुर	१३,१४	७६३१	८.४१	
११	भद्रपुर	७	२८८४	३.३५	

बुद्धशान्ति नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: १

जिल्ला: झापा

नगरपालिकाको नाम: बुद्धशान्ति नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: बुधवारे र शान्तिनगर गा.वि.स.

जनसंख्या: ४१६१५

क्षेत्रफल: ७९.७८ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र:- साविक बुधवारे गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: मेची नगर न.पा.

पश्चिम: अर्जुनधारा न.पा.

उत्तर: ईलाम जिल्ला

दक्षिण: मेचिनगर न.पा. र अर्जुनधारा न.पा.

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	बुधवारे	१ र ३	४२६७	५.८५	
२	बुधवारे	२,४,५	६११०	११.०७	
३	बुधवारे	६	३७५६	३.७३	
४	शान्तिनगर	१	१०३१९	१७.७३	
५	शान्तिनगर	२,७-९	३७४७	१७.६५	
६	शान्तिनगर	३,५	३४२९	९.९३	
७	शान्तिनगर	६	२०९४	३.१५	
८	बुधवारे	९	४८११	३.०३	
९	बुधवारे	७ र ८	३९९२	७.६४	

झापा नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: १

जिल्ला: झापा

नगरपालिकाको नाम: झापा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: कुमरखोद, टाघनडुब्बा र शरणामती गा.वि.स.

जनसंख्या: ३४६०१

क्षेत्रफल: ९४.१२ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक टाघनडुब्बा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: भारत र बाह्रदशी गा.पा.

पश्चिम: शिवसताक्षि न.पा.र गौरीगंज गा.पा.

उत्तर: कन्काई न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	कुमरखोद	१-३	३८९४	९.५०	
२	कुमरखोद	४, ५, ६ र ९	३३५७	१०.१०	
३	कुमरखोद	७ र ८	२३३४	१०.८९	
४	शरणामती	१ र २	३८८५	६.९३	
५	शरणामती	३ र ४	२४७२	७.०३	
६	शरणामती	५ र ६	३९९५	१२.४२	
७	शरणामती	७-९	४४०९	१४.९८	
८	टाघनडुब्बा	१, ५, ७, ८ र ९	५०५२	१३.७८	
९	टाघनडुब्बा	२, ३, ४ र ६	५२०३	८.४९	

विराटनगर महानगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराइ प्रदेश नं: १ जिल्ला: मोरङ

महानगरपालिकाको नाम: विराटनगर महानगरपालिका
समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: विराटनगर उपमहानगरपालिका, बुधनगर (१,३,४,५), टंकीसिनवारी र बैजनाथपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: २४२५४८ **क्षेत्रफल:** १०३.८८ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक विराटनगर उमनपाको कार्यालय **वडा संख्या:** २८

सीमाना:

पूर्व : कटहरी, ग्रामथान र जहदा गा.पा. **पश्चिम :** सुनसरी जिल्ला
उत्तर : मोघा बुढीगंगा र ग्रामथान गा.पा. **दक्षिण:** भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	विराटनगर	१	११९२८	१.९९	
२	विराटनगर	२	५१४०	.६०	
३	विराटनगर	३	४७७४	०.७१	
४	विराटनगर	४	१६००२	३.२३	
५	विराटनगर	५	१५३४६	९.८३	
६	विराटनगर	६	१४८८०	५.७४	
७	विराटनगर	७	१७७४८	३.२७	
८	विराटनगर	८	१४६२	.२४	
९	विराटनगर	९	१९०३	०.२१	
१०	विराटनगर	१०	४९७७	०.७३	
११	विराटनगर	११	१३८८०	३.००	
१२	विराटनगर	१२	४४५८	०.३२	
१३	विराटनगर	१३	१२२९५	१.५०	
१४	विराटनगर	१४	२७८७	०.२५	
१५	विराटनगर	१५	१२७९२	३.५१	
१६	विराटनगर	१६	१५६९७	५.७८	
१७	विराटनगर	१७	६७०१	१.५०	
१८	विराटनगर	१८	१०९१०	९.२६	
१९	विराटनगर	१९	७८४९	०.७८	
२०	विराटनगर	२०	६५३७	४.१४	
२१	विराटनगर	२१	४६६६	०.२८	
२२	विराटनगर	२२	८३९३	१.७६	
२३	बुधनगर	१,३,४,५	७८९८	१०.०१	

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरु	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
२४	भाथिगछ्छ	१,२,३,४ र ७	६९१७	८.२६	
२५	त्रैजनाथपुर	१-९	५६४०	८.३५	
२६	टंकीसिनवारी	१ र ३	६०६९	५.२९	
२७	टंकीसिनवारी	२, ८ र ९	७०११	७.०४	
२८	टंकीसिनवारी	४, ५, ६ र ७	७८८८	६.२९	

मोधा बुढीगंगा गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराइ

प्रदेश नं: १

जिल्ला: मोरङ

गाउँपालिकाको नाम: मोधा बुढीगंगा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु: हात्तीमुडा, शिसवनी बडहरा र डङ्ग्राहा गा.वि.स.

जनसंख्या: २०६१८

क्षेत्रफल: ३७.८० वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक हात्तीमुडा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व : ग्रामथान गा.पा.

पश्चिम: सुनसरी जिल्ला

उत्तर : सुन्दरहरैँचा न.पा.

दक्षिण : विराटनगर मनपा

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरु	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	हात्तीमुडा	७, ८ र ९	६०२४	५.४८	
२	हात्तीमुडा	३, ४, ५ र ६	२८०८	५.९३	
३	डङ्ग्राहा	१, २ र ३	३१८४	९.८१	
	हात्तीमुडा	१ र २			
४	डङ्ग्राहा	४-९	३६८४	५.९५	
५	शिसवनी बडहरा	१-९	४९१८	१०.६३	

जहदा गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराइ

प्रदेश नं: १

जिल्ला: मोरङ

गाउँपालिकाको नाम: जहदा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु: भाथिगछ्छ (५, ६, ८ र ९), मझारे, शि. जहदा, पोखरीया र बुधनगर (२, ६, ७, ८, ९) गा.वि.स.

जनसंख्या: ३४९०२

क्षेत्रफल: ५४.१२ वर्ग कि.मि.

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

प्रस्तावित केन्द्र: साविक मझारे गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व : धनपालथान गा.पा. र भारत
उत्तर : कटहरी गा.पा.

पश्चिम : विराटनगर मनपा
दक्षिण: भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरु	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	बुधनगर	२, ६-९	६२६८	९.६५	
२	मझारे	६-९	५६९०	९.२२	
३	भाथिगछ	५, ६, ८ र ९	६८३१	१३.८२	
४	शि.जहदा	१ - ८	६७९५	८.८९	
५	मझारे	१ - ५	६००६	८.४६	
	शि.जहदा	९			
६	पोखरीया	१ -९	३३१२	४.३८	

इनरुवा नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: १

जिल्ला: सुनसरी

नगरपालिकाको नाम: इनरुवा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा बा.पा.वा न.स.वि.गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: इनरुवा न.पा., मधेशा, बविया, र डुम्राहा-२,७-९ गा.वि.स.

जनसंख्या: ५०२६०

क्षेत्रफल: ५९.५० वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: इनरुवा नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: गढी गा.पा.

पश्चिम: भोक्राहा गा.पा.

उत्तर: रामधुनी न.पा र ईटहरी उ.म.न.पा.

दक्षिण: हरिनगरा गा.पा.

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	ईनरुवा	१,२	५०९२	१.०५	
२	ईनरुवा	७,८	५७३९	४.७६	
३	ईनरुवा	३,५	७३९०	४.४३	
४	ईनरुवा	४,६	५६०२	५.२२	
५	ईनरुवा	९,१०	४६३१	६.९५	
६	मधेशा	१-९	६०२२	१४.५२	
७	डुम्राहा	२,७-९	७२५८	११.८२	
८	बविया	१-३	४१०१	५.०२	
९	बविया	४-९	४४२५	५.७२	
	जम्मा		५०२६०		

कोशी गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: १

जिल्ला: सुनसरी

गाउँपालिकाको नाम: कोशी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा बा.पा.वा न.स.वि.गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: श्रीपुरजब्दी र हरिपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: २७०९२

क्षेत्रफल: ५२.५४ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक लौकही गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना

पूर्व: भारत

पश्चिम: सप्तरी जिल्ला

उत्तर: लौकही गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	श्रीपुरजव्दी	८,९	४१२०	६.४१	
२	श्रीपुरजव्दी	५,७	५३८९	६.१५	
३	श्रीपुरजव्दी	१-४,६	५५५०	११.८१	
४	हरिपुर	१-६	६२९७	१३.१५	
५	हरिपुर	७-९	५७३६	१५.०१	
	जम्मा		२७०९२		

गढी गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: १

जिल्ला: सुनसरी

गाउँपालिकाको नाम: गढी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: मधेली, चादवेला, औरावनी र छिटाहा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२०४५

क्षेत्रफल: ६०.५८ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र:- साविक औरावनी गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:- ६

सीमाना

पूर्व: दुहवी न.पा.

पश्चिम: हरिनगरा गा.पा. र इनरुवा न.पा.

उत्तर: ईटहरी उ.म.न.पा.

दक्षिण: बर्जु गा.पा.

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	मधेली	१-९	७६२०	१०.२६	
२	चादवेला	१-९	६७००	१२.५४	
३	औरावनी	३,४,५ र ६	३०८१	९.५२	
४	औरावनी	१,२,७,८ र ९	४८५७	७.९७	
५	छिटाहा	१-४,७,८	४९०५	११.१७	
६	छिटाहा	५,६,९	४८८२	९.१२	
	जम्मा		३२०४५		

बराह नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: १

जिल्ला: सुनसरी

नगरपालिकाको नाम: बराह नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: बराहक्षेत्र, महेन्द्रनगर, भरौल र प्रकाशपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ६९८५८

क्षेत्रफल: २११.२३ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र:- साविक महेन्द्रनगर गा.वि.स. कार्यालय **वडा संख्या:** १०

सीमाना:

पूर्व: धरान उ.म.न.पा. र रामधुनी न.पा.

पश्चिम: उदयपुर जिल्ला

उत्तर: धनकुटा जिल्ला

दक्षिण: रामधुनी न.पा., भोक्राहा र लौकही गा.पा.

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	बराहक्षेत्र	१,५,७-९	६०३३	३४.२०	
२	बराहक्षेत्र	२-४,६	६४९६	१५.९३	
३	भरौल	३	७३३६	२१.९७	
४	भरौल	२,६-९	४७२२	१३.९९	
५	भरौल	१,४,५	७४०८	१३.९४	
६	महेन्द्रनगर	१,२,५,६	६२४७	३०.५२	
७	महेन्द्रनगर	४	८७३७	९.६२	
८	महेन्द्रनगर	३,७-९	८६४६	२५.७७	
९	प्रकाशपुर	२-५,९	७१५६	३०.६१	
१०	प्रकाशपुर	१,६-८	७०७७	१४.६७	
	जम्मा		६९८५८		

हरिनगरा गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: १

जिल्ला: सुनसरी

गाउँपालिकाको नाम: हरिनगरा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: गौतमपुर, हरिनगरा, सतेरझोडा र जलपापुर गा.वि.स.

जनसंख्या: २८०१३

क्षेत्रफल: ४२.१९ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक हरिनगरा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: गढी गा.पा.

पश्चिम: भुटाहा र भोक्राहा गा.पा.

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

उत्तर: ईनरुवा न.पा.

दक्षिण: देवानगञ्ज गा.पा.

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरु	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	हरिनगरा	१-९	७८२०	६.४८	
२	गौतमपुर	१-९	४०५३	१०.८०	
३	सतेरझोडा	१.२.३.८ र ९	५२२७	१०.४०	
४	सतेरझोडा	४-७	४२८०	८.६३	
५	जलपापुर	१-९	६६३३	५.८९	
	जम्मा		२८०१३		

भुटाहा गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: १

जिल्ला: सुनसरी

गाउँपालिकाको नाम: भुटाहा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु: रामनगर भुटाहा, बसन्तपुर र घुस्की गा.वि.स.

जनसंख्या: २८९७३

क्षेत्रफल: ३५.०२ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक रामनगर भुटाहा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: हरिनगरा र देवानगञ्ज गा.पा.

पश्चिम: भारत

उत्तर: भोक्राहा गा.पा.

दक्षिण: देवानगञ्ज गा.पा. र भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरु	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	रामनगर भुटाहा	१.२.६.८ र ९	६१९९	४.४९	
२	रामनगर भुटाहा	३.४.५ र ७	६१३८	४.३९	
३	बसन्तपुर	१-९	५७०५	११.३४	
४	घुस्की	१.३.६.८ र ९	५९०३	६.४५	
५	घुस्की	२.४.५ र ७	५०२८	८.३५	
	जम्मा		२८९७३		

लौकही गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: १

जिल्ला: सुनसरी

गाउँपालिकाको नाम: लौकही गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: पश्चिम कुशाहा, लौकही र मधुवन गा.वि.स.

जनसंख्या: २३७४०

क्षेत्रफल: ३४.२९ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक लौकही गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: भोक्राहा गा.पा.

पश्चिम: कोशी टप्पु बन्यजन्तु आरक्ष

उत्तर: बराहा न.पा.

दक्षिण: कोशी गा.पा. र भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	पश्चिम कुशाहा	४	३२८८	४.२६	
२	पश्चिम कुशाहा	३ र ९	२९३०	४.४२	
३	पश्चिम कुशाहा	६, ७ र २	२१३४	१.६०	
४	पश्चिम कुशाहा	१, ५ र ८	३१४४	६.९३	
५	लौकही	१-५	२२७९	६.९३	
६	लौकही	६-९	२२५९	३.६०	
७	मधुवन	१-४, ६ र ९	४१४२	५.८७	
८	मधुवन	५, ७ र ८	३५६४	४.९७	
	जम्मा		२३७४०		

कविलासी नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: सर्लाही

नगरपालिकाको नाम: कविलासी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: साविकहेमपुर, जमुनिया, कविलासी, सलेमपुरर पिपरिया गाविस)

जनसंख्या: ४२,३३६

क्षेत्रफल: ४८.११ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक कविलासी गाविस कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: चन्द्रनगर गा.पा., ब्रह्मपुरी गा.पा.

पश्चिम: चक्रघट्टागा.पा., वरहथवा न. पा.

उत्तर: हरिपुर न.पा.

दक्षिण: चक्रघट्टागा. पा. रमलंगवा न. पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस /नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	पिपरिया	२,३,४, ९	३८४१	३.५७	
२	पिपरिया	१,५-८	३१५०	३.०१	
३	जमुनिया	१-४,६,७	३९३२	४.३६	
४	हेमपुर	१,४-७	४१२८	४.२०	
५	हेमपुर	२,३,८,९	३३०६	४.६१	
६	जमुनिया	५,८,९	३९०२	६.३३	
७	कविलासी	८,९	४६१७	७.४२	
८	कविलासी	१-७	७३४३	८.१५	
९	सलेमपुर	१,२,३,८,९	४१२५	२.९३	
१०	सलेमपुर	४,५,६,७	३९९२	३.५२	

गोडैटानगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: सर्लाही

नगरपालिकाको नाम: गोडैटा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: साविकबहादुरपुर, वेल्वाजब्दी, भगवतीपुर, रोहुवा, रामवन, गोडैटा, बगदह, सिसौटिया, र मधुवनी गाविस

जनसंख्या: ४७,६८७

क्षेत्रफल: ४८.६२ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकगोडैटागाविसकार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: विष्णु, कौडेनारचक्रघट्टा गा.पा.
उत्तर: बसवरिया गा.पा.

पश्चिम: धनकौल, रामनगर गा.पा. र बलरा न.पा.
दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस /नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग, कि.मी.)	कैफियत
१	बहादुरपुर	१-९	२०१८	३.३४	
२	बेल्वा जल्दी	१-९	५७९८	७.९०	
३	भगवतीपुर	१-९	४३२२	४.६७	
४	रोहुवा	१-९	३१०२	२.८८	
५	रामवन	१-९	४९५०	४.९८	
६	बगदह	५-९	३५५३	३.९५	
७	गोडैटा	२,३,४,८,९	३२५३	२.७५	
८	गोडैटा	१,५-७	३४२७	२.२८	
९	बगदह	१-४	३२४०	३.८	
१०	सिसौटिया	५-८	४६६७	३.०४	
११	सिसौटिया	१-४,९	५०९९	५.४७	
१२	मधुवनी	१-९	४२५८	३.५५	

चक्रघट्टागाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: सर्लाही

गाउँपालिकाको नाम: चक्रघट्टा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: साविक खोरीया, औरही, बेल्ही, सुन्दरपुर र पिडरिया गा.वि.स.

जनसंख्या: २७,९५२
कि.मी.

क्षेत्रफल: २५.१६ वर्ग

प्रस्तावित केन्द्र: साविक खोरीया गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: कविलासी न.पा. र मलंगवान.पा.

पश्चिम: बसवरिया गा.पा. र गोडैटा न.पा.

उत्तर: बरहथवा न. पा. र कविलासी न. पा.

दक्षिण: कौडेना गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस /नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग, कि.मी.)	कैफियत
१	पीडरिया	४,६-९	२३९०	२.३४	
२	बेल्ही	१-९	३५५५	३.११	

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

३	सुन्दरपुर	१-५	३९२६	३.१२	
४	सुन्दरपुर	६-९	३६२६	२.१२	
५	पीडरिया	१-३,५	२५७७	३.६०	
६	खोरिया	६-९	२२८४	१.६८	
७	औरही	६-९	३२०९	४.४५	
८	औरही	१-५	३९५८	१.७१	
९	खोरिया	१-५	२४२७	३.०३	

धनकौल गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: सर्लाही

गाउँपालिकाको नाम: धनकौल गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: साविक छटौल, सेखौना, हर्कथवा, महिनाथपुर, धनकौलपश्चिम गा.वि.स.

जनसंख्या: २४,७८८

क्षेत्रफल: ४५.९४

वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक धनकौलपश्चिम गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: गोडैटा न.पा.

पश्चिम: रौतहट जिल्ला

उत्तर: बसबरिया गा.पा.

दक्षिण: रामनगर गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस / नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग, कि.मी.)	कैफियत
१	सेखौना	१-९	४९४३	७.२३	
२	धनकौल पश्चिम	१-९	४१४२	९.६५	
३	हर्कथवा	१-५	२९४७	६.१६	
४	महिनाथपुर	१-९	३५८८	२.७२	
५	हर्कथवा	६-९	२७१०	२.२४	
६	छटौल	१-३, ८, ९	२६१९	१५.२९	
७	छटौल	४-७	३८३९	२.६४	

बलरा नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: सर्लाही

नगरपालिकाको नाम: बलरानगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: साविकहथीऔल, बलरा, अर्नाहा, डुमरीया, मिर्जापुर, गढहिया (३-९) अचलगढ, सुदामा र छटौना गा.वि.स.

जनसंख्या: ४५,१९४

क्षेत्रफल: ४८.५५ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकबलरा गा.वि.स.कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: गौडेटा न.पा. र भारत

पश्चिम: रौतहट जिल्ला

उत्तर: रामनगर गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	हथिऔल	१-४,८	४००२	६.११	
२	हथिऔल	५,६,७,९	४५५८	३.२१	
३	बलरा	१-४	३१९४	३.५६	
४	बलरा	५-९	४४५२	२.२१	
५	अर्नाहा	१-९	३९७४	३.५७	
	मिरजापुर	१-९	४५८८	२.७६	
७	डुमरीया	१-९	४६५८	४.३५	
८	गढहिया	३-९	४३९२	३.६०	
९	अचलगढ	१-९	३८७०	६.३९	
१०	सुदामा	१-९	४१८८	३.४१	
११	छटौना	१-९	३३१८	९.३८	

ब्रह्मपुरी गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: सर्लाही

गाउँपालिकाको नाम: ब्रह्मपुरीगाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: साविक ब्रह्मपुरी, भेलही, त्रिभुवननगर, नौकेलहवा गा.वि.स.

जनसंख्या: २९,८३२

क्षेत्रफल: ३३.८९ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकब्रह्मपुरी गा.वि.स.कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: पर्सागा.पा. र हरिपुरवा न.पा.

पश्चिम: कविलासीर मलङ्गवा

न.पा.

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

उत्तर:ईश्वरपुर न.पा. र चन्द्रनगर गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	ब्रह्मपुरी	१,४,५,९	३३८५	६.०३	
२	ब्रह्मपुरी	२,३,६,७,८	५१७१	२.८९	
३	भेल्ही	१-९	४५८४	३.९४	
४	त्रिभुवननगर	१-९	३६०५	२.३६	
५	नोकल्हवा	१-४	४३८४	१०.४३	
६	नोकल्हवा	६,८,९	४२७३	६.३१	
७	नोकल्हवा	५,७	४४३०	१.९४	

रामनगर गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: सर्लाही

गाउँपालिकाको नाम: रामनगर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: साविक खैरवा, रामनगर बहुअर्वा, सिसौट, गढहिया (१ र २) गा.वि.स.

जनसंख्या: २८,७२७

क्षेत्रफल: २६.४४ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक रामनगर बहुअर्वा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: गोडैटा न.पा.

पश्चिम: रौतहट जिल्ला

उत्तर: धनकौल गा.पा.

दक्षिण: बलरा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	खैरवा	१-६	७०४९	८.४१	
२	खैरवा	७-९	४७७०	४.६०	
३	रामनगर बहुअर्वा	१-४	२४९१	०.५९	
४	रामनगर बहुअर्वा	५-९	४१७९	४.१८	
५	गढहिया	१,२	२२७१	१.४८	
६	सिसौट	२,३,६-८	४५७३	३.००	
७	सिसौट	१,४,५,९	३३९४	४.१७	

विष्णु गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: सर्लाही

गाउँपालिकाको नाम: विष्णुगाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: साविक बाराउद्योरण, मधुवनगोठ, बत्रौल र सिमरा गा.वि.स.

जनसंख्या: २४,७४८

क्षेत्रफल: २८.०९ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सिमरागा.वि.स.कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: कौडेना गा.पा. र भारत

पश्चिम: गोडैटा न.पा.

उत्तर: गोडैटा न.पा र कौडेना गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग, कि.मी.)	कैफियत
१	बाराउद्योरण	१, २, ३, ५, ६	२६७३	२.४२	
२	बाराउद्योरण	४, ७, ८, ९	२३२७	३.९७	
३	मधुवनगोठ	१-५	३३९५	१.४८	
४	मधुवनगोठ	६-९	२५४७	४.०७	
५	सिमरा	६-९	३५२४	२.२५	
६	सिमरा	१-५	५४०१	८.६	
७	बत्रौल	५-७, ९	२५००	२.३६	
८	बत्रौल	१-४, ८	२३८१	२.९७	

हरिपुर नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: सर्लाही

नगरपालिकाको नाम: हरिपुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: साविक हरिपुर, लक्ष्मीपुर (कोदरहवा), फरहदवा, पिडारी र जानकीनगर (१, २, ३ र ५) गा.वि.स.

जनसंख्या: ३७,३५१

क्षेत्रफल: ६६.८६ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक हरिपुर गा.वि.स.कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

पूर्व:ईश्वरपुर र लालबन्दी न.पा.
न.पा.

पश्चिम:वरहथवा न.पा. र बागमती

उत्तर:लालबन्दी न.पा., बागमती न.पा. र हरिवन न.पा.
गा.पा.

दक्षिण: कविलासी न.पा. र चन्द्रनगर

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग, कि.मी.)	कैफियत
१	जानकीनगर	१,२,३,५	४३५७	२९.०७	
२	हरिपुर	७,९	४३५७	४.५७	
३	फरहदवा	५-७,९	२९७८	४.४४	
४	फरहदवा	१-४,८	३३१८	४.३९	
५	लक्ष्मीपुर (कोदरहवा)	७-९	४९८०	८.२३	
६	लक्ष्मीपुर (कोदरहवा)	१-६	४७१७	१.८८	
७	हरिपुर	२,३,४,५,६	४१४७	३.४५	
८	हरिपुर	१,८	२९४०	४.१०	
९	पिडारी	१-९	५५५७	६.७३	

हरिपुरवा नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: सर्लाही

नगरपालिकाको नाम:हरिपुरवा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:साविकधनकौल पूर्व, वसन्तपुर रहरिपुरवा गा.वि.स.

जनसंख्या:३६०४२

क्षेत्रफल:३०.५०

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकहरिपुरवा गा.वि.स.कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: महोत्तरी जिल्ला

पश्चिम:ब्रह्मपुरीगा.पा.

उत्तर:ईश्वरपुर न.पा.

दक्षिण:पर्सा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग, कि.मी.)	कैफियत
१	हरिपुरवा	१,२	२७५२	३.०७	
२	हरिपुरवा	८,९	३३३५	२.१०	
३	धनकौल पूर्व	१-५	३८२९	३.४४	
४	धनकौल पूर्व	६-९	४०७७	५.२३	

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
५	हरिपुर्वा	३,४,७	५५६६	२.८९	
६	हरिपुर्वा	५,६	४१४५	२.२०	
७	वसन्तपुर	२,३,८	३४४३	२.०७	
८	वसन्तपुर	७,९	२६८५	१.३४	
९	वसन्तपुर	१,४-६	६२१०	८.१६	

बसबरीयागाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: सर्लाही

गाउँपालिकाको नाम: बसबरीया गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: साविक मानपुर, भवानीपुर र धनगढा र सोहडवा गा.वि.स

जनसंख्या: २३,५६८

क्षेत्रफल: २९.४२

वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक भवानीपुर गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: चक्रघट्टा गा.पा.,

पश्चिम: रौतहट जिल्ला

उत्तर: बरहथवा न.पा.

दक्षिण: धनकौलगा.पा. र गोडैटान.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	मानपुर	४-८	४८३०	४.०९	
२	मानपुर	१-३, ९	४०६१	९.५८	
३	भवानीपुर	१-९	३४०३	४.६९	
४	धनगढा	३, ६-९	३८७१	४.२५	
५	धनगढा	१, २, ४, ५	३२२९	२.६७	
६	सोहडवा	१-९	४०७४	४.१४	

कौडेनागाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: सर्लाही

गाउँपालिकाको नाम: कौडेना गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:साविककौडेना, मोतिपुर, सक्रौल, फुलपरासी, लक्ष्मीपुरशुखचैना गा.वि.स

जनसंख्या:२६०८५

क्षेत्रफल:२५.३३ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविककौडेनागा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व:मलंगवान.पा.

पश्चिम:गोडैटा न.पा. र बिष्णु गा.पा.

उत्तर:चक्रघट्टा गा.पा.

दक्षिण: भारत र बिष्णु गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसख्या	क्षेत्रफल (वर्ग, कि.मी.)	कैफियत
१	लक्ष्मीपुरशुखचैना	१-९	५७६०	२.४७	
२	फुलपरासी	१-९	३७२२	३.४८	
३	कौडेना	१-३,८,९	४३६५	५.९२	
४	मोतिपुर	१-९	४०८३	४.७४	
५	कौडेना	४-७	३१८१	२.८८	
६	सक्रौल	३-७	२४४९	०.७६	
७	सक्रौल	१,२,८,९	२५२५	५.०७	

पर्सा गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला:सर्लाही

गाउँपालिकाको नाम:पर्सा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:साविकपर्सा, संग्रामपुर, नारायणपुर र जिगडवागा.वि.स

जनसंख्या:२१,६५०

क्षेत्रफल:२३.१२ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकपर्सागा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व:महोत्तरी जिल्ला

पश्चिम:ब्रह्मपुरी गा.पा.

उत्तर:हरिपूर्वा न.पा. र ब्रह्मपुरी गा.पा.

दक्षिण: भारत

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	संग्रामपुर	७-९	३६६८	३.९०	
२	संग्रामपुर	१-६	३८७२	२.०९	
३	नारायणपुर	१-९	३४८९	३.८६	
४	जिगडवा	१-९	४२८४	६.६०	
५	पर्सा	१,२,९	२९२०	४.८५	
६	पर्सा	३-८	३४१७	१.८२	

अग्नीसाइर कृष्णासवरन गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला:सप्तरी

गाउँपालिकाको नाम: अग्नीसाइर कृष्णासवरन गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू:जण्डौल, बकधुवा, परसवनी, सितापुर,हरिहरपुर (१-५,७-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: २७१२९

क्षेत्रफल: १०३.०८ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सीतापुर गाविस को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: कन्चनरूप न.पा., तिरहुतगा.पा.

पश्चिम: रुपनी गा.पा.

उत्तर: उदयपुर जिल्ला,

दक्षिण: राजविराज न.पा.र महादेव गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	जण्डौल	१-९	४३६०	२४.८२	
२	सितापुर	१-९	४१२२	१३.८८	
३	हरिहरपुर	१-५,७-९	४०७०	७.६४	
४	परसवनी	१-९	६२१२	१३.७७	
५	बकधुवा	१-६	४४८७	१७.९८	
६	बकधुवा	७-९	३८७८	२५.९९	
	जम्मा		२७१२९	१०३.०८	

कञ्चनरूप नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला:सप्तरी

नगरपालिकाको नाम: कञ्चनरूप नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू:कञ्चनरूप नगरपालिका, भैरवा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३५२३८

क्षेत्रफल: ११७.३४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक कन्चनरूप नपा.को कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: कोशि बन्धजन्तु आरक्ष

पश्चिम: अग्निसाइर कृष्णासवरन र तिरहुत गा.पा.

उत्तर: सप्तकोशी गा.पा., उदयपुर जिल्ला

दक्षिण: तिरहुत गा.पा. र हनुमाननगर केकालनी नपा

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	भैरवा	१-९	२२८२	२५.१५	
२	कञ्चनरूप	१	२४४१	२.६८	
३	कञ्चनरूप	२	३२१८	३.२१	
४	कञ्चनरूप	४	२८४०	५.२२	

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
५	कन्नरुप	६	३१९६	६.२१	
६	कन्नरुप	१०	३४९४	६.२५	
७	कन्नरुप	९	३२९३	४.४५	
८	कन्नरुप	५	२८३३	५.०४	
९	कन्नरुप	७	२९९७	८.२६	
१०	कन्नरुप	३	३२१८	३.७०	
११	कन्नरुप	११	२२७५	२५.४२	
१२	कन्नरुप	८	३१५१	२१.७६	
	जम्मा		३५२३८		

छिन्नमस्ता गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला:सप्तरी

गाउँपालिकाको नाम:छिन्नमस्ता गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू: बरही विरपुर, कोचाबखारी, लालपट्टी, छिन्नमस्ता, गा.वि.स.

जनसंख्या: २८३७०

क्षेत्रफल: ३८.७१ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक छिन्नमस्ता गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: तिलाठी गा.पा.

पश्चिम: बेलही चपेना गा.पा.

उत्तर: बिष्णुपुर गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	बरही विरपुर	४-९	४०२३	६.०४	
२	छिन्नमस्ता	६-९	३९६७	५.६८	
३	छिन्नमस्ता	१-५	६१६९	५.८५	
४	लालपट्टी	१-७	४३२१	८.०९	
५	कोचाबखारी	१-६	३७१०	७.६४	
६	कोचाबखारी	७,८,९	३७१९	३.२१	
	लालपट्टी	८,९			
७	बरही विरपुर	१-३	२४६१	२.२१	
			२८३७०		

डाक्नेधरी नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला:सप्तरी

नगरपालिकाको नाम: डाक्नेधरी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.: बनौला, भुतही, तरही, पातो, औरही, ब्रह्मपुर, गमहरिया परवाहा, कविलास र पत्थरगाडा गा.वि.स.

जनसंख्या: ४४७८२

क्षेत्रफल: ६९.११ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक पातो गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

पूर्व: वेल्ली चपेना गा.पा.
उत्तर: खडक न.पा., शम्भुनाथ न.पा.

पश्चिम: बोदे बरसाइन न.पा.
दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	कविलास	१-९	३९३६	५.९१	
२	भुतही	५-९	२०२८	१.७८	
३	तरही	१-९	४७०४	६.४९	
४	भुतही	१-४	४०१६	३.१३	
५	पातो	१-९	५३९४	७.३७	
६	औरही	१-९	५३००	९.११	
७	ब्रम्हपुर	१-९	४६७३	७.७६	
८	गम्हरीया परवाहा	१-९	६१४५	१०.५९	
९	पत्यरगाडा	१-९	५१९८	१०.५५	
१०	वनौला	१-९	३३८८	६.४३	
	जम्मा		४४७८२		

बोदे बरसाइन नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: सप्तरी

नगरपालिकाको नाम: बोदेबरसाइन नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. का वडाहरू: बोदेबरसाइन, फुल्काही, मनराजा, खडकपुर, काचन, देउरी, सारधर, धनगढी (१-८), र नेगडा गा.वि.स.

जनसंख्या: ४३२२९

क्षेत्रफल: ५८.९३ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बोदेबरसाइन गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: डाक्नेधरी न.पा. र खडक न.पा.

पश्चिम: बलान-बिहुल गापा

उत्तर: खडक न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	धनगढी	१-८	४४२९	५.३४	
२	नेगडा	१-९	४३५०	७.१७	
३	सारधर	१-९	५६६२	६.९९	
४	फुल्काही	६-९	१६६९	१.७७	
५	बोदेबरसाइन	१-९	५६३३	५.४५	
६	फुल्काही	१-५	३४०५	६.४३	
७	मनराजा	१-९	४४४७	३.८९	
८	काचन	१-९	४१९९	७.८७	
९	देउरी	१-९	४७३८	६.५४	

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१०	खडकपुर	१-९	४६९७	७.४७	
			४३२२९		

शम्भुनाथ नगरपालिका
भौगोलिक क्षेत्र: तराई प्रदेश नं: २ **जिल्ला:सप्तरी**

नगरपालिकाको नाम:शम्भुनाथ नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू:साविककोशम्भुनाथ नगरपालिका र अर्नाहा गाविस

जनसंख्या: ३८०१८

क्षेत्रफल: १०८.७१ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक शम्भुनाथ नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१२

सीमाना:

पूर्व: रुपनी गा.पा.

पश्चिम: खडक गा.पा.

उत्तर: उदयपुर जिल्ला

दक्षिण: डाकनेश्वरी न.पा.

km

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	शम्भुनाथ न.पा.	१	२३०१	३.०२	
२	शम्भुनाथ न.पा.	२	२२७५	२६.२७	
३	शम्भुनाथ न.पा.	३	३२१८	६.४१	
४	शम्भुनाथ न.पा.	४	३४१४	५.८७	
५	शम्भुनाथ न.पा.	५	२८४०	१.७१	
६	शम्भुनाथ न.पा.	६	२८३३	२.६५	
७	शम्भुनाथ न.पा.	७	३१९६	३३.७२	
८	शम्भुनाथ न.पा.	८	२९९७	७.७६	
९	शम्भुनाथ न.पा.	९	३१५१	६.०२	
१०	शम्भुनाथ न.पा.	१०	३२९३	२.४१	
११	शम्भुनाथ न.पा.	११	३४९४	४.१६	
१२	अर्नाहा	१-९	५००६	८.७२	
			३८०१८		

बेल्ही चपेना गाउँपालिका
भौगोलिक क्षेत्र: तराई प्रदेश नं: २ **जिल्ला:सप्तरी**

गाउँपालिकाको नाम: बेल्ही चपेना गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू: झुटकी, वनेनिया, नगौं, बेल्ही चपेना, फकिरा र मलेकपुर(१-४) गा.वि.स.

जनसंख्या:२९४५९

क्षेत्रफल: ४७.९२ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बेल्ही चपेना गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: विष्णुपुरगा.पा. र छिन्नमस्ता गा.पा.

पश्चिम: डाकनेश्वरी न.पा.

उत्तर: रुपनी गा.पा.

दक्षिण: भारत.

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	झुट्की	१-९	४०३३	९.३५	
२	वर्नेनिया	१-९	४०१२	५.३३	
३	नगौं	१-९	७२३५	१०.३१	
४	बेल्ही चपेना	१-९	५८०७	८.९७	
५	मलेकपुर	१-४	२८९५	४.७४	
६	फकिरा	१-९	५४७७	९.२१	

वलान-बिहुल गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला:सप्तरी

गाउँपालिकाको नाम: वलान-बिहुल गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरु: रौतहट,रामनगर, मौवाहा, बेल्ही, र मल्हनिया(१-४,७,८,९,१)गा.वि.स.

जनसंख्या: २६०६८

क्षेत्रफल: ३३.०४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक मल्हनिया गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: वोदे बरसाइन न.पा.

पश्चिम: सिरहा जिल्ला

उत्तर: सुरुहा न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	मल्हनिया	१-४	५६६२	८.७२	
२	मल्हनिया	७-९	३४४५	४.६५	
३	मौवाहा	१-९	४३६६	४.२३	
४	बेल्ही	१-९	२७७८	७.०४	
५	रामनगर	१-९	५०७९	३.८०	
६	रौतहट	१-९	४७३८	४.६०	
			२६०६८		

कर्जन्हा नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: सिराहा

गाउँपालिकाको नाम: कर्जन्हा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वडाहरू: कर्जन्हा, बडहरामाल, कल्याणपुर कालबञ्जर र गौताडी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३०९६७

क्षेत्रफल: ७६.८४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक कर्जन्हा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: मिर्चौया न.पा.

पश्चिम: धनुषा जिल्ला

उत्तर: उदयपुर जिल्ला

दक्षिण: कल्याणपुर न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१.	बडहरामाल	१	२३७०	८.७५	
२.	बडहरामाल	२	३६७५	१०.१८	
३.	बडहरामाल	३,४	३४९३	४.९८	
४.	बडहरामाल	५,६	२४४६	८.८०	
५.	बडहरामाल	८,९	२११३	२.४४	
६.	कल्याणपुर कालबञ्जर	१,२,३	३५०५	६.१९	
	बडहरामाल	७			
७.	कल्याणपुर कालबञ्जर	४,५,६,७,८,९	३३४१	८.५३	
	गौतारी	६,७,८,९			
८.	गौताडी	१,२,३,४,५	२५५७	३.५२	
९.	कर्जन्हा	१,२,३	२२३३	०.६६	
१०.	कर्जन्हा	७,८,९	२७४८	११.५७	
११.	कर्जन्हा	४,५,६	२४८६	११.२१	

औरही गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: धनुषा

गाउँपालिकाको नाम: औरहीगाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का गाविस/नपाका वडाहरू: पौडेश्वर, औरही, देउरीपरवाहा, चक्रर गा.वि.स.

जनसंख्या: २२,५७८

क्षेत्रफल: २५.५६वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक देउरी परवाहा गा.वि.स. को कार्यालय वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: विदेह न.पा.

पश्चिम: जनकपुर उमनपा

उत्तर: हंशपुर न.पा.

दक्षिण: धनौजी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	पौडेश्वर	१-८	५३७०	६.०९	
२	देउरीपरवाहा	१-९	५००८	४.६९	
	पौडेश्वर	९			
३	औरही	५-९	३०६४	६.४५	
४	औरही	१-४	२५२५	१.१७	
५	चक्रर	५,७,८,९	२९९६	३.५४	
६	चक्रर	१,२,३,४,६	३६१५	३.६२	

कमला नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: धनुषा

नगरपालिकाको नाम: कमला नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू: नुवरकोट हथलेटवा, माची झिटकहिया, लक्रर, बल्हा सघारा, हरिने, सियाहिमदान गा.वि.स.

जनसंख्या: ३८,८७७

क्षेत्रफल: ६५.८५वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक माची झिटकहिया गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: सिरहा जिल्ला

पश्चिम: विदेह, सहिदनगर न.पा.

उत्तर: सहिदनगर न.पा., सिरहा जिल्ला

दक्षिण: जनकनन्दनी गाउँपालिका

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक बडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	दुब्रकोट हथलेटवा	४,५,७,८,९	३६६८	६.३३	
२	माची झिटकहिया	१,२,३,८	५२४२	६.२६	
३	माची झिटकहिया	४,५,६,७,९	४०३६	४.१३	
४	बल्हा सघारा	१-९	४२८३	४.९५	
५	लङ्कर	१-९	४०९१	१२.६१	
६	सियाहिमदान	५-९	४७६५	६.१३	
७	सियाहिमदान	१-४	४५३५	९.३६	
८	हरिने	१-९	५०५१	१०.७४	
९	दुब्रकोट हथलेटवा	१,२,३,६	३२०६	५.३५	

क्षिरेध्वरनाथ नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: धनुषा

नगरपालिकाको नाम: क्षिरेध्वरनाथ नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका बडाहरू: क्षिरेध्वरनाथ नगरपालिका (बडा न. ८,९ बाहेक), जनकपुर उपमहानगरपालिकाको २६ वडा (गोपालपुर) ।

जनसंख्या: ४२,५४१

क्षेत्रफल: ५०.८५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक क्षिरेध्वर न.पा.को कार्यालय

बडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: धनुषाधाम न.पा. र मिथिला विहारी न.पा.
उत्तर: मिथिला न.पा. र बटेधोर गाउ पालिका,

पश्चिम: बटेधोर, लक्ष्मीनिया गाउ पालिका,
दक्षिण: लक्ष्मीनिया गाउपालिका, मिथिला विहारी न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक बडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	क्षिरेध्वरनाथ नगरपालिका	१	३६०८	२.२२	
२	क्षिरेध्वरनाथ नगरपालिका	२	३१३३	२.५७	
३	क्षिरेध्वरनाथ नगरपालिका	३	३४११	५.५४	
४	क्षिरेध्वरनाथ नगरपालिका	४	३०५५	८.४९	
५	क्षिरेध्वरनाथ नगरपालिका	५	७०१३	२.२४	
६	क्षिरेध्वरनाथ नगरपालिका	६	४३५६	३.५४	
७	क्षिरेध्वरनाथ नगरपालिका	७	३७५५	३.७८	
८	क्षिरेध्वरनाथ नगरपालिका	११	४४९५	८.१२	
९	क्षिरेध्वरनाथ नगरपालिका	१०	४९००	६.३४	

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१०	जनकपुर उपमहानगरपालिका (साविक गोपालपुर गाविस ३-९)	२६*	४८१५	८.०१	

*नोट:- साविकको जनकपुर उपमहानगरपालिकाको वडा नं. २६दुई अलग अलग खण्डमा रहेकोमा सो मध्ये जमूनिया टोल (गोपालपुर (१,२))लाई जनकपुर उपमहानगरपालिकाको प्रस्तावित वडा नं. २५ मा र गोपालपुरको बाँकी भाग (३-९) लाई प्रस्तावित शिरेधरनाथ नगरपालिकाको वडा नं. १० मा विभाजन गरिएको ।

जनकनन्दिनी गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: धनुषा

गाउँपालिकाको नाम: जनकनन्दिनी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू: खजुरीचना, प्रखेमहुवा, पतनुका, बलहाकटाल, बल्हागोट, इनरुवा गा.वि.स.

जनसंख्या: २५०८५

क्षेत्रफल: २७.६२ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक खाजुरीचना गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: सिरहा जिल्ला

पश्चिम: बिदेह न.पा.

उत्तर: कमला नगरपालिका

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	इनर्वा	१-९	३३३७	३.५६	
२	बल्हा गोट	१-९	४०३०	३.२५	
३	प्र.खे.महुवा	१-९	४८५२	३.६२	
४	खाजुरी चना	१-९	५९७४	४.५८	
५	पतनुका	१-९	३४८७	५.४१	
६	बल्हा कटाल	१-९	३४०५	७.२०	

गणेशमान चारनाथ नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २ जिल्ला: धनुषा

नगरपालिकाको नाम: गणेशमान चारनाथ नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: गणेशमान चारनाथ नगरपालिका, रघुनाथपुर-९

जनसंख्या: ३७३००

क्षेत्रफल: २४४.३१ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक गणेशमान चारनाथ नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: उदयपुर र सिरहा जिल्ला
उत्तर: सिन्धुली जिल्ला

पश्चिम: मिथिला र धनुषाधाम न.पा.
दक्षिण: धनुषाधाम न.पा. सवैला न.पा. र सिरहा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	गणेशमान चारनाथ नगरपालिका	१	५०९९	१४.५६	
२	गणेशमान चारनाथ नगरपालिका	२	३७१७	१०.२३	
३	गणेशमान चारनाथ नगरपालिका	३	३८७५	३.९४	
४	गणेशमान चारनाथ नगरपालिका	४	२८२८	७.४३	
५	गणेशमान चारनाथ नगरपालिका	५, ६	४७४०	१८०.९५	
६	गणेशमान चारनाथ नगरपालिका	७	३०६७	४.७०	
७	गणेशमान चारनाथ नगरपालिका	८	२५२२	३.९३	
८	गणेशमान चारनाथ नगरपालिका	९	२५८४	७.६५	
९	गणेशमान चारनाथ नगरपालिका	१०	३६०७	३.६८	
१०	गणेशमान चारनाथ नगरपालिका	११	२७६१	३.९४	
११	रघुनाथपुर	९	२५००	३.३०	

जनकपुर उप-महानगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई प्रदेश नं: २ जिल्ला: धनुषा

उप-महानगरपालिकाको नाम: जनकपुर उप-महानगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: जनकपुर उप-महानगरपालिका, कनकपट्टी, अन्दुपट्टी कटरैत वडा नं. ६, ७, ८, ९, मानसिंह पट्टी वडा नं. १, २, ३, ४, ५, गोपालपुर १, २

जनसंख्या: १५९,४६८

क्षेत्रफल: ९१.९७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक जनकपुरधाम उप-महानगरपालिका कार्यालय वडा संख्या: २५

सीमाना:

पूर्व: हंशपुर नपा, धनौजी र औरही गा.पा.

पश्चिम: महोत्तरी जिल्ला

उत्तर: लक्ष्मीनिया गाउँपालिका, मिथिला विहारी नपा

दक्षिण: नगराईनन.पा. र धनौजी गापा

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	जनकपुर	१	८९२५	०.७७	
२	जनकपुर	२	४५०४	०.४३	
३	जनकपुर	३	१६२८	०.०५	

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
४	जनकपुर	४	१५१३३	२.५४	
५	जनकपुर	५	२२५५	०.०२	
६	जनकपुर	६	३७५७	०.२५	
७	जनकपुर	७	७३५१	१.६९	
८	जनकपुर	८	९८५६	२.३०	
९	जनकपुर	९	७१७६	०.९९	
१०	जनकपुर	१०	३४२८	०.२१	
११	जनकपुर	११	४६१४	०.१८	
१२	जनकपुर	१२	५८६२	३.५९	
१३	जनकपुर	१३	५६५५	३.७६	
१४	जनकपुर	१४	८११२	३.११	
१५	जनकपुर	१५	३०९३	१.४९	
१६	जनकपुर	१६	६४२७	३.२४	
१७	कनकपट्टी	१-९		१०.४८	
	श्रद्धपट्टी	६-९	८४२८		
	मानसिंह पट्टी	१-५			
१८	जनकपुर	१८	५७८२	६.४४	
१९	जनकपुर	१९	७३५५	१३.२६	
	जनकपुर (गोपालपुर गाविस १,२)	२६			
२०	जनकपुर	२०	७९३४	८.४६	
२१	जनकपुर	२१	७८१५	७.९८	
२२	जनकपुर	२२	२९४८	३.४५	
२३	जनकपुर	२३	६९४५	४.७८	
२४	जनकपुर	२४	७५५८	६.५२	
२५	जनकपुर	१७	६९२७	५.९८	

*नोट:- साविकको जनकपुर उपमहानगरपालिकाको वडा नं. २६ दुई अलग अलग खण्डमा रहेकोमा सो मध्ये जमूनिया टोला(गोपालपुर (१,२))लाई जनकपुर उपमहानगरपालिकाको प्रस्तावित वडा नं. २५ मा र गोपालपुरको बाँकी भाग (३-९) लाई प्रस्तावित शिरेधरनाथ नगरपालिकाको वडा नं. १० मा विभाजन गरिएको ।

धनुषाधाम नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराइ

प्रदेश न: २

जिल्ला: धनुषा

नगरपालिकाको नाम: धनुषाधाम नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरु: धनुषाधाम नगरपालिका, भुतहीपटेर्वा (९) गा.वि.स.

जनसंख्या: ४५६६५

क्षेत्रफल: ९१.६४ वर्ग कि.मी.

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

प्रस्तावितकेन्द्र: साविक धनुषाधाम नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: गणेशमान चारनाथ न.पा.

पश्चिम: मिथिला, मिथिला विहारी र क्षिरेधरनाथ न.पा.

उत्तर: मिथिला र गणेशमान चारनाथ न.पा.

दक्षिण: मिथिला विहारी, हंशपुर र सबैला न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	धनुषाधाम	१	४८७९	५.७६	
२	धनुषाधाम	२	४५४५	८.२७	
	भूतही पटेर्वा	९			
३	धनुषाधाम	३	५११५	१०.६६	
४	धनुषाधाम	४	३५४७	७.४४	
५	धनुषाधाम	५	६८३६	८.५९	
६	धनुषाधाम	६	५०१८	१६.७२	
७	धनुषाधाम	७	५४४१	८.७२	
८	धनुषाधाम	८	३८८२	५.०४	
९	धनुषाधाम	९	६४०२	२०.४५	

नगराइन नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराइ

प्रदेश नः२

जिल्ला: धनुषा

नगरपालिकाको नाम: नगराइन नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: नगराइन, घोडघास, लगमागाडागुठी, देबडिहा र फुलगामा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३५६३०

क्षेत्रफल: ३९.०० वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक नगराइन गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: धनौजी गापा र भारत

पश्चिम: महोत्तरी जिल्ला

उत्तर: जनकपुर उ.म.पा. र धनौजी गापा

दक्षिण: मुखियापट्टी मुसहरमिया गाउँपालिका र भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	फुलगामा	७,८,९	३९४६	५.७६	
२	नगराइन	१-४,६-९	५४४४	६.६५	
३	फुलगामा	२,३,६	४३६८	३.०८	
४	फुलगामा	१,४,५	३८२६	४.६८	
५	घोडघास	६-९	२४९६	५.३९	
६	लगमागाडा गुठी	१-९	५३३०	३.५७	

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

७	देवदिहा	४,५,७,८,९	३४८९	३.४४	
८	देवदिहा	१,२,३,६	३५१९	२.८६	
९	घोडघास	१-५	३२१२	३.५८	

बटेश्वर गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं:२

जिल्ला:धनुषा

गाउँपालिकाको नाम: बटेश्वर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू:लक्ष्मीनिवास, भुचक्रपुर, बटेश्वर र शान्तीपुर
जनसंख्या:२१५३० क्षेत्रफल ३१.६६वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र:साविक बटेश्वर गा.वि.स.को कार्यालयवडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: मिथिला नगरपालिका र क्षिरेश्वर नगरपालिका

पश्चिम: महोत्तरी जिल्ला

उत्तर: मिथिला नगरपालिका

दक्षिण: क्षिरेश्वर नगरपालिका र लक्ष्मिनिया गापा

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	लक्ष्मीनिवास	१-९	३६१७	६.९३	
२	भुचक्रपुर	१-९	५१७६	७.१३	
३	बटेश्वर	४,६,७,८,९	३४९७	४.७०	
४	बटेश्वर	१,२,३,५	३२५५	३.३५	
५	शान्तीपुर	१-९	५९८५	९.५५	

विदेह नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं:२

जिल्ला:धनुषा

नगरपालिकाको नाम:विदेह नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: बफै, गिद्धा, दुहवी, एकराही, ठाडी
झिझा, इटहर्वा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२२६६

क्षेत्रफल:४५.५१ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र:साविक गिद्धा गा.वि.स.को कार्यालयवडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: जनक नन्दनी गा.पा., कमला र शहिदनगर न.पा.

पश्चिम: औरही न.पा., धनौजी गापा

उत्तर: शहिदनगर न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविसहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
--------	----------------------------	---------------	----------	-------------------------	--------

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

१	ठाडी झिजा	४,५,६,७,९	४०९८	६,३५	
२	दुहवी	१,२,३,४	३०३४	३,२४	
३	दुबही	५,६,७,८,९	३९८७	७,१४	
४	ठाडी झिझा	१,२,३,८	३१९४	६,३६	
५	एकराही	५,६,७,८,९	३१४५	२,९२	
६	गिद्धा	१-३	३१७६	४,९७	
	एकराही	१-४			
७	गिद्धा	४-९	३७१०	५,६१	
८	बफै	१-९	२९२१	२,५७	
९	इटहर्वा	१-९	५००१	६,३७	

मिथिलानगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: धनुषा

नगरपालिकाको नाम: मिथिला नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: मिथिला नगरपालिका, तुल्सी, पुष्पबलपुरगा.वि.स. र शिरेधर न. पा. ८, ९

जनसंख्या: ४५१६४

क्षेत्रफल: १८७.९३ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र: साविकमिथिला नगरपालिका कार्यालय, ढल्केबर

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: गणेशमान चारनाथ र धनुषाधाम न.पा.

पश्चिम: महोत्तरी जिल्ला, बटेधर गा.पा.

उत्तर: सिन्धुली जिल्ला

दक्षिण: शिरेधरनाथ न.पा. र बटेधर गाउँपालिका

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	मिथिला	६	२९२१	६.५३	
२	मिथिला	१,२	५६१०	७.६६	
३	शिरेधर न.पा.	८, ९	५६९४	१३.९८	
४	पुष्पबलपुर	१-९	२५९४	३२.६४	
५	मिथिला	३	२९३३	३१.९५	
६	मिथिला	५	४३८१	४.५०	
७	मिथिला	४	३६०५	१५.८१	
८	मिथिला	७	४३६९	१९.९५	
९	मिथिला	८	४१३४	६.०३	
१०	मिथिला	९	३६२२	८.३५	
११	तुल्सी	१-९	५३०१	४०.५४	

मिथिला बिहारी नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराइ

प्रदेश नं:२

जिल्ला:धनुषा

नगरपालिकाको नाम:मिथिला बिहारी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू:भूतही पटेर्वा(१-८),मिथिलेधर निकास,अन्दुपटी (१-५),तारापट्टी सिर्सिया,मिथिलेधर मौवाही,ठेरा कचुरी र कजरारमौल(१-५) गा.वि.स.

जनसंख्या: ३३५२१

क्षेत्रफल: ३७.६० वर्ग कि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र: साविक तारापट्टी सिर्सिया गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: धनुषाधाम र हंसपुर न.पा.

पश्चिम: क्षिरेधरनाथ न.पा., लक्ष्मीनिया गा.पा.

उत्तर: धनुषाधाम न.पा. र क्षिरेधरनाथ न.पा

दक्षिण: हंसपुर नपा. र जनकपुर उ.मा.न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	भूतही पटेर्वा	१-८	४२७१	७.७२	
२	मिथिलेधर निकास	१-५	३४६४	३.३०	
३	मिथिलेधर मौवाही	१-९	३८६३	३.४१	
४	कजरारमौल	१-५	२८५०	३.४६	
५	मिथिलेधर निकास	६-९	३६९०	४.८५	
६	तारापट्टी सिर्सिया	१-५	४७२०	३.६५	
७	तारापट्टी सिर्सिया	६-९	३११२	२.०७	
८	ठेरा कचुरी	१-५	३०२२	३.४६	
९	अन्दुपट्टी	१-५	१७२१	२.३९	
१०	ठेरा कचुरी	६-९	२८०८	३.२९	

मुखियापट्टी मुसहरमिया गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराइ

प्रदेश न:२जिल्ला:धनुषा

गाउँपालिकाको नाम: मुखियापट्टी मुसहरमिया गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: मुखियापट्टी मुसरनिया,बहेडा बेला,तुल्सीयाही जव्दी,तुल्सीयाही निकास,नगराइन वडा नं. ५ गा.वि.स.

जनसंख्या: २५४८२

क्षेत्रफल: २६.८४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र:साविक तुल्सीयाही जव्दी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: नगराइन न.पा र भारत

पश्चिम: महोत्तरी जिल्ला र भारत

उत्तर: नगराइन न.पा र महोत्तरी जिल्ला

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	मुखियापट्टी मुसरनिया	६,७,८,९	३५९३	३.०५	
२	मुखियापट्टी मुसरनिया	१,२,३,४,५	३७६२	४.६८	
३	तुल्सीयाही जब्दी	१-९	५९९३	३.९०	
४	तुल्सीयाही निकास	१-९	४३९८	८.०८	
५	बहेडा बेला	१,२,३,४	३४५७	३.७७	
६	बहेडा बेला	५,६,७,८,९	४२७९	३.३६	
	नगराइन (मडान टोल)	५			

शहीद नगर नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं:२

जिल्ला:धनुषा

नगरपालिकाको नाम:शहीदनगरनगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू:ननुपट्टी, यदुकुहा, पचहर्वा, चोराकोयलपुर, बालाबाखर, गोठकोयलपुर, हठीपुर हडबरा,विसरभोरा र धवौली गा.वि.स.

जनसंख्या: ४३००७

क्षेत्रफल: ५७.३७वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकयदुकुहा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: कमला न.पा. र सिरहा जिल्ला

पश्चिम:औरही गापा, विदेह न.पा. र हंशपुर नपा

उत्तर: सबैला न.पा.

दक्षिण: विदेह न.पा. र कमला नपा

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	बालाबाखर	१-९	३४०५	१५.०३	
२	चोराकोयलपुर	१-९	४७१३	३.११	
३	यदुकुहा	१-९	६२६७	३.१९	
४	ननुपट्टी	१-९	४७२७	७.५९	
	खरीयानी	६			
५	पचहर्वा	१-९	३७७७	३.५९	
६	हठीपुर हडबरा	१-९	४१३९	५.०८	
७	धवौली	१-९	७२९२	१०.०९	
८	विसरभोरा	१-९	४९०७	४.८४	
९	गोठकोयलपुर	१-९	३७८०	४.८४	

लक्ष्मीनिया गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: धनुषा

गाउँपालिकाको नाम: लक्ष्मीनिया गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: सिनुरजोडा, सपही, बनिनिया, लक्ष्मपुर बगेवा गा.वि.स.

जनसंख्या: २८२५१

क्षेत्रफल: ३०.६६ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक लक्ष्मपुर बगेवा गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: क्षिरेश्वरनाथ न.पा., मिथिला विहारी न.पा.

पश्चिम: महोत्तरी जिल्ला

उत्तर: क्षिरेश्वर न.पा. र बटेध्वर गा.पा.

दक्षिण: जनकपुर उ.म.न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	सिनुरजोडा	१-५	४४६०	६.०९	
२	सिनुरजोडा	६-९	३९८६	३.७५	
३	सपही	१-४	४७५४	९.९१	
४	सपही	५-९	४२६३	१.२२	
५	बनिनिया	१-९	३६४६	४.१२	
६	जनकपुर (लक्ष्मपुर बगेवा २, ३, ४, ९)	२५*	२५६३	२.६९	
७	जनकपुर (लक्ष्मपुर बगेवा १, ५, ६, ७, ८)	२५*	४५७९	२.८८	

*नोट:- साविकको जनकपुर उपमहानगरपालिकाको वडा नं. २५ दुई अलग अलग खण्डमा रहेकोले विभाजन गरिएको ।

सबैला नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: धनुषा

नगरपालिकाको नाम: सबैलानगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: सबैला न.पा., मखनाहा, ठिल्ला, सतोपर, पटेर्वा, रघुनाथपुर वडा नं. १-८, कजरामोल वडा नं. ६-९ र खरिहानी वडा नं. १-५ र ७-९ गा.वि.स.

जनसंख्या: ४५८७९

क्षेत्रफल: ६४.४७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सबैला नगरपालिकाको कार्यालय

वडा संख्या: १३

सीमाना:

पूर्व: सिरहा जिल्ला

पश्चिम: हंशपुर न.पा.

उत्तर: धनुषाधाम र गणेशमान चारनाथ न.पा.

दक्षिण: शहीदनगर न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	सवैला	१	२४६९	१.८३	
२	सवैला	२	३३३७	०.७७	
३	सवैला	३	२७४२	०.७९	
४	पटेर्वा	१-९	४९४१	९.६८	
५	सवैला	७	२५९४	२.१५	
६	सवैला	८	१८७९	०.३७	
७	सवैला	९	२६१३	६.४४	
८	सवैला	१०,११	३५१७	३.०५	
९	सवैला	४-६	५७४५	५.५८	
१०	खरिहानी	१-५,७-९	२३३३	७.८४	
११	कजरामोल	६-९	२३३३	३.८२	
१२	रघुनाथपुर	४,५,७,८	४९१५	६.७१	
१३	रघुनाथपुर	१,२,३,६	६४६१	१५.४३	

हंसपुर नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराइ

प्रदेश नं:२

जिल्ला:धनुषा

नगरपालिकाको नाम:हंसपुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: मानसिपट्टी(६-९), बघचौरा, हंसपुर कठपुल्ला, सुगामिकास,झटियाही, नौवाखोर पर्साही, सुगा मधुकरही र सोनिगामा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३९१४५

क्षेत्रफल: ४८.७१ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकबघचौरा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: सवैला र शहीदनगर न.पा.

पश्चिम: जनकपुर उ.म.पा. र मिथिला विहारी न.पा.

उत्तर: मिथिला विहारी र धनुषाधाम न.पा.

दक्षिण:औरही गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	मानसिपट्टी	६-९	२६५७	१.२५	
२	बघचौरा	१-७	४५५५	५.७२	
३	हंसपुर कठपुल्ला	१-९	५२३१	७.२६	
४	सुगामधुकरही	१-९	४४८८	७.०५	
५	सुगा निकास, बाघचौरा	१-९ ८,९	५५१२	९.२९	
६	सोनिगामा	१,३,८,९	३३८५	४.१२	

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

७	नौवाखोर परसाही	१-९	४६९०	६.०१	
८	झटियाही	१-९	५११०	५.२५	
९	सोनिगामा	२,४,५,६,७	३५१७	२.७६	

धनौजी गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराइ

प्रदेश नं: २

जिल्ला: धनुषा

गाउँपालिकाको नाम: धनौजीगाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: झोझी कटैया, बहुअर्वा, लखौरी, र धनौजी गा.वि.स.

जनसंख्या: २१३९५

क्षेत्रफल: २२.१३ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक धनौजी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: बिदेह न.पा.

पश्चिम: नगराइन नपा, जनकपुर उमनपा

उत्तर: औरही गापा र जनकपुर उ.म.न.पा

दक्षिण: बिदेह नपा र भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	लखौरी	१-९	३०४७	४.९९	
२	धनौजी	५-९	४०३९	३.५६	
३	झोझी कटैया	१-९	४३५२	४.५३	
४	धनौजी	१-४	४८८९	४.८४	
५	बहुअर्वा	१-९	५०६८	४.२१	

लोहरपट्टी नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: महोत्तरी

नगरपालिकाको नाम: लोहरपट्टी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: लोहरपट्टी, बगडाहा, खुटापिप्राडी, भ्रमरपुरा र महदैया तपनपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ३९५७९

क्षेत्रफल: ५०.०६ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक लोहरपट्टी गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: धनुषा जिल्ला

पश्चिम: रामगोपालपुर बलवा नपा

उत्तर: भैरगाहा न.पा.

दक्षिण: पिपरा न.पा र महोत्तरी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग, कि.मी.)	कैफियत
१	बगडाहा	१-५	३६८४	३.९८	
२	बगडाहा	६-९	२७३५	७.१३	
३	महदैया तपनपुर	१-९	५६०१	८.३३	
४	खुटापिप्राडी	१-७	७४६२	९.०३	
५	लोहरपट्टी	१,२,७-९	४४०९	३.५६	
६	लोहरपट्टी	३-६	३८३७	४.४९	
७	भ्रमरपुरा	१-५	४९३६	३.६१	
८	भ्रमरपुरा	६-९	४५२२	४.८९	
९	खुटापिप्राडी	८-९	२३९३	५.०६	
	जम्मा		३९५७९	५०.०६	

रामगोपालपुर नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र : तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला : महोत्तरी

नगरपालिकाको नाम: रामगोपालपुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वडाहरू: रामगोपालपुर, ब्रासविट्टी, सहसौला र खोपी (१,६-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: २९६०६

क्षेत्रफल: ३९.५४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक रामगोपालपुर गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: भैरगाहा र लोहरपट्टी नपा

पश्चिम: सम्सी गा.पा.

उत्तर: औरही र भैरगाहा नपा.

दक्षिण: बलवा नपा र मनरा शिसवा शिसवा न.पा

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग, कि.मी.)	कैफियत
१	ब्रासविट्टी	१-५	३००२	४.९२	
२	ब्रासविट्टी	६-९	३४०२	२.४८	
३	रामगोपालपुर	१,२	२४८८	३.९९	
४	रामगोपालपुर	३,४,५	२९७०	२.५२	
५	रामगोपालपुर	६,७	३८९३	३.८०	
६	रामगोपालपुर	८,९	२६६६	३.८७	
७	सहसौला	१-४	३५४९	२.८५	
८	सहसौला	५-९	३८४९	६.०७	
९	खोपी	१,६-९	३७६७	९.०४	

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

			२९६०६	३९.५४	
--	--	--	-------	-------	--

मनरा शिसवा नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला:महोत्तरी

नगरपालिकाको नाम:मनरा शिसवानगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:मनरा, ईटहर्नाकट्टी, सोनौल, सांढा, सरपल्लो, बथनाहा र शिसवाकटैया गा.वि.स.

जनसंख्या: ४९६९२

क्षेत्रफल:४९.७३वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक मनरा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: बलवा नपा

पश्चिम: भारत

उत्तर: सम्सी गा.पा र रामगोपालपुर नपा.

दक्षिण: एकडारा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	मनरा शिसवा	१-९	६९२५	६.०८	
२	ईटहर्नाकट्टी	१-९	६९०२	८.८०	
३	सोनौल	१-९	४१९५	६.६५	
४	सांढा	१-९	४४८३	६.४२	
५	शिसवाकटैया	१,२,३,५,६	४१०१	२.७३	
६	सरपल्लो	१-४,६	५०६९	३.७९	
७	सरपल्लो	५,७-९	४८०७	४.५३	
८	शिसवाकटैया	४,७-९	३५६३	३.७४	
९	बथनाहा	१-५	४२९२	२.६५	
१०	बथनाहा	६-९	५३५५	४.३३	

मटिहानी नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला:महोत्तरी

नगरपालिकाको नाम:मटिहानी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:मटिहानी, घिरापुर, मझौरा विसनपुर र सिमरदही गा.वि.स.

जनसंख्या: ३१०२६

क्षेत्रफल:२९.०२ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक घिरापुर गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: धनुषा जिल्ला

पश्चिम: जलेश्वर न.पा.

उत्तर: पिपरा गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	घिरापुर	१,२,८	२५३६	३.७२	
२	घिरापुर	३,४,५,७	३९२९	३.६३	
३	घिरापुर	६,९	३०८५	५.९५	
४	मझौरा विसनपुर	१-४	३२१९	३.९६	
५	मझौरा विसनपुर	५-९	३४५६	३.४२	
६	मटिहानी	१,२	२३५३	२.०६	

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

७	मटिहानी	३-६	३९६९	०.८३	
८	मटिहानी	७-९	३३४२	०.५६	
९	सिमरदही	१-९	५१३७	४.९०	
			३१०२६		

भैगाहा नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला:महोत्तरी

नगरपालिकाको नाम:भैगाहा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:भैगाहा, हातीसरवा, सिग्याही, मेघनाथ गोरहन्ना, धरमपुर र हरियारपुर हरिनमरीन गा.वि.स.

जनसंख्या:४६७५७

क्षेत्रफल:७७.२१वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक भैगाहा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: धनुषा जिल्ला

पश्चिम:बर्दibas न.पा., औरही र रामगोपालपुर न.पा

उत्तर: बर्दibas न.पा.

दक्षिण: लोहरपट्टी र बलवान.पा

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	सिग्याही	१-४	४३९६	५.१३	
२	सिग्याही	५-९	३८७८	६.०२	
३	भैगाहा	१,२,५,७	४२१३	९.०९	
४	भैगाहा	३,४	४४१८	७.२२	
५	भैगाहा	६,८,९	४४५०	९.२९	
६	हातीसरवा	१-९	६८२८	१३.३४	
७	मेघनाथ गोरहन्ना	१-९	६०७७	९.११	
८	धरमपुर	१-९	५८१४	६.२१	
९	हरियारपुर हरिनमरीन	१-९	६६८३	११.७९	
	जम्मा		४६७५४	७७.२१	

बलवा नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला:महोत्तरी

नगरपालिकाको नाम:बलवा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:बलवा, पडौल, बर्दिया बजौरी, बनौटा र धमौरा गा.वि.स.

जनसंख्या:४२३४१

क्षेत्रफल:४४.०७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बलवा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:११

सीमाना:

पूर्व: लोहारपट्टी नपा

पश्चिम: मनरा शिसवान.पा.

उत्तर: रामगोपालपुर न.पा.

दक्षिण: महोत्तरी गा.पा

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	बर्दिया बजौरी	२-६	३८००	३.३५	
२	बर्दिया बजौरी	१,७-९	२९६७	४.५६	

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

३	पडौल	१-४	२५०३	२.२९	
४	पडौल	५-९	४३१५	१.९८	
५	बलवा	६-८	२७८६	२.००	
६	बलवा	१-५,९	५३०७	५.६०	
७	बनौटा	१-४,७	३०१०	४.५२	
८	बनौटा	५,६,८,९	३४०३	२.७२	
९	धमौरा	१,२,३	४८६४	६.४७	
१०	धमौरा	४,५,८	३६९०	५.७९	
११	धमौरा	६,७,९	५६९६	४.८०	
	जम्मा		४२३४१	४४.०७	

वर्दिबास नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: महोत्तरी

नगरपालिकाको नाम: वर्दिबास नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: वर्दिबास नगरपालिका, हाथिलेट, खयरमारा, पशुपतिनगर र विजलपुरा गा.वि.स.

जनसंख्या: ६६३५८

क्षेत्रफल: ३१५.५७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक वर्दिबास नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: धनुषा जिल्ला

पश्चिम: सर्लाही जिल्ला र गौशाला न.पा.

उत्तर: सिन्धुली जिल्ला

दक्षिण: गौशाला न.पा., औरही र भैरवाहा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	वर्दिबास	१	५७४३	४.४४	
२	वर्दिबास	३	५२२७	५.८६	
३	वर्दिबास	४-६	६३२१	५.५.२७	
४	वर्दिबास	१०	४१७९	१७.५५	
५	वर्दिबास	११,१२	५८४३	६६.७९	
६	वर्दिबास	७,९	४७५०	१४.५४	
७	वर्दिबास	८	३०७१	६.७४	
८	हाथिलेट	१-९	५३१६	२७.७८	
९	पशुपतिनगर	१-९	४९४१	७.४६	
१०	खयरमारा	३,४,७,९	४०४३	४६.४६	
११	खयरमारा	१,२,४,६,८	४६७६	४६.६६	
१२	विजलपुरा	१,२,४,७	४३१२	६.८४	
१३	विजलपुरा	३,५,६,८,९	३८७६	५.०७	
१४	वर्दिबास	२	४०६०	४.११	
			६०३५८		

औरही नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: महोत्तरी

नगरपालिकाको नाम: औरही नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: औरही, श्रीपुर, सोनामाई र खोपी (२-५) गा.वि.स.

जनसंख्या: ३१७५१

क्षेत्रफल: ३५.७६ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक औरही गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ९

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

सीमाना:

पूर्व: भैगाहा न.पा. र बर्दिबास न.पा.
 उत्तर: गौशाला र बर्दिबास न.पा.

पश्चिम: गौशाला न.पा. र सोनमा गा.पा.
 दक्षिण: रामगोपालपुर नपा र सम्सीगा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक बडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	औरही	१-४	४४६७	५.४२	
२	औरही	५-९	४१०८	४.३५	
३	श्रीपुर	२,३	३७९७	४.५३	
४	श्रीपुर	१,७,८,९	४६६६	२.७९	
५	श्रीपुर	४,५,६	३०८०	१.७९	
६	खोपी	२-५	२६६०	३.०१	
७	सोनामई	१-३	२४६०	४.१३	
८	सोनामई	४-६	३१०५	२.७५	
९	सोनामई	७-९	३४०८	६.९९	
			३१७५१		

एकडारा गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: महोत्तरी

गाउँपालिकाको नाम: एकडारा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: एकडारा, भटौलीया, हलखोरी र कोल्हवा गा.वि.स.

जनसंख्या: २९,३१५

क्षेत्रफल: २४.०० वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक एकडारा गा.वि.स. कार्यालय

बडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: महोत्तरी गा.पा
 उत्तर: मनरा शिसवान.पा.

पश्चिम: मनरा शिसवान.पा.
 दक्षिण: जलेघर न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक बडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	एकडारा	१-४,६	५०६९	३.०५	
२	एकडारा	५,७-९	५२४१	३.५९	
३	भटौलीया	१-९	४६२६	४.९२	
४	हलखोरी	१-९	६०३३	५.८३	
५	कोल्हवा	१-४,९	४३२५	३.१२	
६	कोल्हवा	५-८	४०२१	३.४८	
	जम्मा		३८९६२	३०.९७	

बौधीमाई नगरपालिका

भौगोलिकक्षेत्र:तराई

प्रदेशनं: २

जिल्ला:रौतहट

नगरपालिकाको नाम: बौधीमाई नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वान.पा.वागाविस/नपाका वडाहरू:अजगैवी,इनर्वा, इनरवारी जिउताही, सरमुजवा र पिपरिया परोहागा.वि.स.

जनसंख्या: ३६२६५

क्षेत्रफल: ३५.३४ वर्गकि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बौधीमाई गाउँपालिकाको कार्यालय

वडासंख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: देवाहीगोनाही नगरपालिका

पश्चिम: बाराजिल्ला

उत्तर: मौलापुर र देवाहीगोनाही न.पा

दक्षिण: परोहा न.पा. र भारत

वडाविभाजन

वडानं	समावेशभएकासाविक गाविस/नपाहरू	साविकवडानं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	अजगैवी	१-९	६७८५	३.५८	
२	इनर्वा	१-७	३७०३	४.०५	
३	इनर्वा	८,९	२३१२	५.६७	
	इनरवारीजिउताही	८,९			
४	इनरवारीजिउताही	१-७	५०७८	३.७९	
५	पिपरीयापरोहा	६-९	४०७४	४.४३	
६	पिपरीयापरोहा	१-५	४१२३	५.५७	
७	सरमुजवा	७,८,९	३५१०	३.९३	
८	सरमुजवा	४-६	३४३०	१.८६	
९	सरमुजवा	१-३	३२५०	२.४८	

वृन्दावन नगरपालिका

भौगोलिकक्षेत्र: तराई

प्रदेशनं: २

जिल्ला:रौतहट

नगरपालिकाकोनाम: वृन्दावननगरपालिका

समावेशभएकासाविकगा.वि.स.वान.पा.वागाविस/नपाकावडाहरू:विश्रामपुर, रमौलीबैरिया, हर्दीया, गमहरियावित्तारसखुअबाधमौरागा.वि.स.

जनसंख्या: ४२७३५

क्षेत्रफल: ९५.४०वर्गकि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र:साविकवृन्दावनगाउँपालिकाकोकार्यालय

वडासंख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: सर्लाहीजिल्ला

पश्चिम: चन्द्रपुररगुजरान.पा.

उत्तर:चन्द्रपुरन.पा.

दक्षिण:गरुडान.पा. रगढीमाईन.पा.

वडाविभाजन

वडानं	समावेशभएकासाविक गाविस/नपाहरू	साविकवडानं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	विश्रामपुर	८	७१३०	५५.३७	
	रमौलीचौरिया	१-७			
२	विश्रामपुर	६,७,९	४७१०	५.६८	
३	विश्रामपुर	१-५	४९६२	१.३५	
४	हर्दीया	१-९	४१७४	६.३९	
५	रमौलीचौरिया	८,९	१५२३	२.२५	
६	सखुअवाघमौरा	६-९	६७४६	७.४८	
७	सखुअवाघमौरा	१-५	५७२४	५.२१	
८	गमहरियावर्ति	२,३,७,८,९	३७६९	६.४१	
९	गमहरियावर्ति	१,४,५,६	३९९७	५.२७	

देवाहीगोनाही नगरपालिका

भौगोलिकक्षेत्र:तराई

प्रदेशनं: २

जिल्ला:रौतहट

नगरपालिकाकोनाम:देवाहीगोनाहीनगरपालिका

समावेशभएकासाविकगा.वि.स.वान.पा.वागाविस/नपाकाबडाहरू:देवाही, करुणिया, कर्कचकमैया,

प्रेमपुरगोनाहीरधरहरीगा.वि.स.

जनसंख्या:३२१४३

क्षेत्रफल:३३.९९वर्गकि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र:साविकदेवाहीगोनाहीगाउँपालिकाकोकार्यालय

वडासंख्या:९

सीमाना:

पूर्व:गरुडान.पा. रमाघवनारायणन.पा.

पश्चिम:मौलापुरनपरबौधीमाईनपा

उत्तर:कटहरीयान.पा.

दक्षिण:परोहान.पा.

वडाविभाजन

वडानं	समावेशभएकासाविक गाविस/नपाहरू	साविकवडानं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	करुणीया	१-५	३७१३	३.७५	
२	करुणीया	६-९	३८३४	२.४७	
३	देवाही	१,२,३,४,७	३८६९	१.९६	
४	देवाही	५,६,८,९	३०५७	२.७८	
५	कर्कचकमैया	६-९	३२३०	७.१५	
६	कर्कचकमैया	१-५	४३३३	५.९१	
७	प्रेमपुरगोनाही	१-४,८,९	५१११	४.६३	

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

८	प्रेमपुरगोनाही	५-७	२१५३	१.९३	
९	धरहरी	१-९	२८४३	३.४१	

दुर्गाभगवती गाउँपालिका

भौगोलिकक्षेत्र:तराई

प्रदेशनं: २

जिल्ला:रौतहट

गाउँपालिकाकोनाम:दुर्गाभगवतीगाउँपालिका

समावेशभएकासाविकगा.वि.स.वान.पा.वागाविस/नपाकाबडाहरू:पिपराभलोहीया,गंगापिप्रा,
पचरुखीरबडहर्वागा.वि.स.

मत्सरी,

जनसंख्या:२२५९९

क्षेत्रफल:१९.८०वर्गकि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र:साविकमत्सरीगा.वि.स. कार्यालय

बडासंख्या:५

सीमाना:

पूर्व:सर्लाहीजिल्ला

पश्चिम:यमुनामाईगापा

उत्तर:माधवनारायणन.पा.

दक्षिण:राजदेवीनपा

बडाविभाजन

बडानं	समावेशभएकासाविक गाविस/नपाहरू	साविकबडानं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	गंगापिप्रा	१-९	३२४६	४.५३	
२	पिपराभलोहीया	१-९	४८७७	४.२४	
३	मत्सरी	१-९	४३२३	३.४३	
४	पचरुखी	१-९	५२०४	४.५०	
५	बडहर्वा	१-९	४९४९	३.१०	

गढीमाई नगरपालिका

भौगोलिकक्षेत्र:तराई

प्रदेशनं: २

जिल्ला:रौतहट

नगरपालिकाकोनाम:गढीमाईनगरपालिका

समावेशभएकासाविकगा.वि.स.वान.पा.वागाविस/नपाकाबडाहरू:समनपुर, मदनपुर, गम्हरीयापर्स, संग्रामपुर,
बरियारपुररधर्मपुरगा.वि.स.

जनसंख्या:४०४१०

क्षेत्रफल:४९.४४वर्गकि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र:साविकगढीमाईगाउँपालिकाकोकार्यालय

बडासंख्या:९

सीमाना:

पूर्व:सर्लाहीजिल्ला

पश्चिम:गरुडान.पा.

उत्तर:बृन्दावनन.पा

दक्षिण:माधवनारायणन.पा.

वडाविभाजन

वडानं	समावेशभएकासाविक गाविस/नपाहरू	साविकवडानं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	समनपुर	१,२,६-८	४७१६	६.२८	
२	समनपुर	३-५,९	३२१०	३.७९	
३	गम्हरीयापर्सा	१-९	६५२३	९.१८	
४	संग्रामपुर	१-९	६१७५	५.४६	
५	मदनपुर	१-९	२४१४	४.९७	
६	धर्मपुर	१,२,६-९	४४९८	४.८२	
७	धर्मपुर	३-५	४५६९	२.०६	
८	बरियारपुर	१-५	४२२६	७.८०	
९	बरियारपुर	६-९	४०७९	५.०८	

गौर नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेशनं: २

जिल्ला:रौतहट

नगरपालिकाकोनाम:गौरनगरपालिका

समावेशभएकासाविकगा.वि.स.वान.पा. बागाविस/नपाकावडाहरू:गौरनगरपालिका

जनसंख्या:३४९३७

क्षेत्रफल:२१.५३वर्गकि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र:साविकगौरनगरपालिकाकोकार्यालय

वडासंख्या:९

सीमाना:

पश्चिम: ईशानाथन.पा.

पूर्व:राजदेवीनपा

दक्षिण:भारत

उत्तर:राजपुरन.पा.

वडाविभाजन

वडानं	समावेशभएकासाविक गाविस/नपाहरू	साविकवडानं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	गौर	१,२	३९५०	१.४४	
२	गौर	३,४	३५५२	०.८७	
३	गौर	५	४०५६	१.४०	
४	गौर	६,७	५०२८	४.२६	
५	गौर	८,९	५१६५	०.७०	
६	गौर	१०	४८५४	४.२५	
७	गौर	११	२५७२	२.१४	
८	गौर	१२	२३४६	१.८६	
९	गौर	१३	३४१४	४.६१	

गुजरा नगरपालिका
भौगोलिक क्षेत्र:तराई प्रदेशनं: २ **जिल्ला:रौतहट**

नगरपालिकाकोनाम:गुजरानगरपालिका

समावेशभएकासाविकगा.वि.स.वान.पा.वागाविस/नपाकाबडाहरु:रंगपुर, कनकपुर, लक्ष्मीपुरदोस्तीया, प्रतापपुरपल्टुवारसिमराभवानीपुरगा.वि.स.

जनसंख्या:४६५९२

क्षेत्रफल:१५०.३३वर्गकि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र:साविकगुजरागाउँपालिकाकोकार्यालय

वडासंख्या:९

सीमाना:

पूर्व:चन्द्रपुरन.पा.

पश्चिम:वाराजिल्लारफतुवाविजयपुरन.पा.

उत्तर:मकवानपुरजिल्ला

दक्षिण:कटहरियारवृन्दावननपा

वडाविभाजन

वडानं	समावेशभएकासाविक गाविस/नपाहरु	साविकवडानं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग, कि.मी.)	कैफियत
१	रंगपुर	१,२,६,७,८,९	५१०६	१०.४६	
२	रंगपुर	३-५	५९३८	६५.६४	
३	कनकपुर	३-६	४४९५	३५.९७	
४	कनकपुर	१,२,७,८,९	५५२८	४.९७	
५	लक्ष्मीपुरदोस्तीया	१-९	६९२२	८.९६	
६	प्रतापपुरपल्टुवा	३,६,७,८	४३६३	६.९१	
७	प्रतापपुरपल्टुवा	१,२,४,५,९	४७८९	५.८७	
८	सिमराभवानीपुर	१,६,७,८	४९५४	६.५९	
९	सिमराभवानीपुर	२,३,४,५,९	४४९७	४.९६	

कटहरिया नगरपालिका
भौगोलिकक्षेत्र:तराई प्रदेशनं: २ **जिल्ला:रौतहट**

नगरपालिकाकोनाम:कटहरियानगरपालिका

समावेशभएकासाविकगा.वि.स.वान.पा.वागाविस/नपाकाबडाहरु:भसेडवा, हथियाही, विर्ति, कटहरिया, बगहीरपिपरापोखरीयागा.वि.स.

जनसंख्या:३८४१३

क्षेत्रफल:४०.६९ वर्गकि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र:साविककटहरियागाउँपालिकाकोकार्यालय

वडासंख्या:९

सीमाना:

पूर्व:गरुडा, वृन्दावनरगुजरान.पा.

पश्चिम:फतुवाविजयपुरसौलापुरन.पा.

उत्तर:गुजरान.पा.

दक्षिण:देवाहीगोनाहीन.पा.

वडाविभाजन

वडानं	समावेशभएकासाविक गाविस/नपाहरू	साविकवडानं.	जनसख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	भसेडवा	१-९	६७५०	८.३२	
२	हथियाही	१-९	५२९६	६.५३	
३	बिति	१-९	४१७४	५.९५	
४	कटहरीया	१,२,३,७	४७२६	५.०४	
५	कटहरीया	४,५,६,८,९	५२३४	२.५६	
६	बगही	१-४	२७८०	४.३५	
७	बगही	५-९	३०५७	१.०६	
८	पिपरापोखरीया	१-५	३५३६	५.०६	
९	पिपरापोखरीया	६-९	२८६०	१.८२	

माधव नारायण नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेशनं: २

जिल्ला: रौतहट

नगरपालिकाकोनाम: माधवनारायणनगरपालिका

समावेशभएकासाविकगा.वि.स.वान.पा.वागाविस/नपाकावडाहरू: खेसरहीया, सखुअवा, मिठुअवा, दिपही, माधोपुर, गढोभगवानपुर, विष्णुपुरमानपुर, रपिपरा राजवाडागा.वि.स.

जनसंख्या: ३५१७५

क्षेत्रफल: ४८.५३ वर्गकि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र: साविकमाधवनारायणगाउँपालिकाकोकार्यालय

वडासंख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: सर्लाहीजिल्ला

पश्चिम: देवाहीगोनाहीरपरोहान.पा.

उत्तर: गढिमाईरगरुडान.पा.

दक्षिण: दुर्गाभगवतीरयमुनामाईगा.पा.

वडाविभाजन

वडानं	समावेशभएकासाविक गाविस/नपाहरू	साविकवडानं.	जनसख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	दिपही	१-९	३८९६	३.३४	
२	खेसरहीया	१-९	३०४६	४.३१	
३	सखुअवा	१-९	४८०४	५.५०	
४	विष्णुपुरमानपुर	१-९	४०१३	५.६०	
५	मिठुअवा	१-९	३८९८	५.५३	
६	माधोपुर	१-९	७६०९	४.८५	
७	पिपरा राजवाडा	१-५	३८८५	५.९९	
८	पिपरा राजवाडा	६-९	३१२३	३.१७	
९	गढोभगवानपुर	१-९	९०१	१०.२६	

मौलापुर नगरपालिका

भौगोलिकक्षेत्र:तराई

प्रदेशनं: २

जिल्ला:रौतहट

नगरपालिकाकोनाम:मौलापुरनगरपालिका

समावेशभएकासाविकगा.वि.स.वान.पा.वागाविस/नपाकाबडाहरू:सोनरनीया,

मर्यादापुर,पतौरारपथराबुधरामगा.वि.स.

जनसंख्या:२६४३१

क्षेत्रफल:३४.७५वर्गकि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र:साविकमौलापुरगाउँपालिकाकोकार्यालय

वडासंख्या:९

सीमाना:

पूर्व:देवाहीगोनाहीरकटहरियानपा

पश्चिम:वाराजिल्ला

उत्तर:फतुवाबिजयपुरकटहरियान.पा.

दक्षिण:बौधिमाईगा.पा.

वडाविभाजन

वडानं	समावेशभएकासाविक गाविस/नपाहरू	साविकवडानं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	मर्यादापुर	१,२,३,५,६	३४०९	४.१६	
२	मर्यादापुर	४,७,८,९	२००५	२.८९	
३	पतौरा	७-९	२९७०	५.७६	
४	पतौरा	१-३	२२०१	२.०४	
५	पतौरा	४-६	२८८१	२.७५	
६	पथराबुधराम	१-६	४०३०	४.१३	
७	पथराबुधराम	७-९	२९४२	४.८१	
८	सोनरनीया	१-५	३४१९	३.९१	
९	सोनरनीया	६-९	२५७४	४.३०	

फतुवा बिजयपुर नगरपालिका

भौगोलिकक्षेत्र:तराई

प्रदेशनं: २

जिल्ला:रौतहट

नगरपालिकाकोनाम:फतुवाबिजयपुरनगरपालिका

समावेशभएकासाविकगा.वि.स.वान.पा.वागाविस/नपाकाबडाहरू:टेंग्राहा, सन्तपुरदोस्तीया,शितलपुरवैरगनिया,

लक्ष्मीनियारफतुवाहर्षाहागा.वि.स.

जनसंख्या:३६५३३

क्षेत्रफल:६५.२४वर्गकि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र:साविकफतुवाबिजयपुरगाउँपालिकाकोकार्यालय

वडासंख्या:११

सीमाना:

पूर्व:गुजराटकटहरियान.पा.

पश्चिम:वाराजिल्ला

उत्तर:गुजरान.पा. रबाराजिल्ला

दक्षिण:मौलापुरनपा

वडाविभाजन

वडानं	समावेशभएकासाविक गाविस/नपाहरू	साविकवडानं.	जनसख्या	क्षेत्रफल (वर्ग, कि.मी.)	कैफियत
१	शितलपुरवैरगनिया	५,६,८,९	३७४२	६.५२	
२	शितलपुरवैरगनिया	१-४,७	३६५९	२.९०	
३	टेंग्रहा	६-९	३०४२	२.८०	
४	टेंग्रहा	१-५	२९०५	६.५२	
५	सन्तपुरदोस्तिया	२-५,७	४४६१	५.५७	
६	सन्तपुरदोस्तिया	१,६,८,९	२९४८	६.२१	
७	फतुहाहर्षाहा	१-५	२२५१	२.३९	
८	लक्ष्मीनिया	२,४	३२४४	५.९६	
९	लक्ष्मीनिया	१,३,५	२६८४	४.०४	
१०	फतुहाहर्षाहा	६-९	२१७९	३.५५	
११	लक्ष्मीनिया	६-९	५४१८	१८.७८	

ईशानाथ नगरपालिका

भौगोलिकक्षेत्र:तराई

प्रदेशानं: २

जिल्ला:रौतहट

नगरपालिकाकोनाम:ईशानाथनगरपालिका

समावेशभएकासाविकगा.वि.स.वान.पा.वागाविस/नपाकावडाहरू:बन्जरहा, डुमरीयापरेहा,औरैया, मठिया, जटहाराजोकाहागा.वि.स.

जनसख्या:४१४३५

क्षेत्रफल:३५.१७वर्गकि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र:साविकईशानाथगाउँपालिकाकोकार्यालय

वडासंख्या:९

सीमाना:

पूर्व:गौरन.पा.रराजपुरनपा

पश्चिम:भारत

उत्तर:परोहान.पा.

दक्षिण:भारत

वडाविभाजन

वडानं	समावेशभएकासाविक गाविस/नपाहरू	साविकवडानं.	जनसख्या	क्षेत्रफल (वर्ग, कि.मी.)	कैफियत
१	बन्जरहा	१-९	२९९८	३.०४	
२	औरैया	२-६	५६९६	३.२५	
३	औरैया	१,७-९	५१३६	४.०६	
४	मठिया	१-९	६०१३	५.४७	
५	जटहारा	१,२,७-९	४९०८	२.८९	
६	जोकाहा	१,४,८,९	४१७६	३.६८	
७	जोकाहा	२,३,५-७	४१८५	२.६८	

८	जटहारा	३-६	३९८३	५.२७	
९	डुमरीयापरेहा	१-९	४३४०	४.८३	

परोहा नगरपालिका

भौगोलिकक्षेत्र:तराई

प्रदेशानं: २

जिल्ला:रौतहट

नगरपालिकाकोनाम:परोहानगरपालिका

समावेशभएकासाविकगा.वि.स.वान.पा.वागाविस/नपाकाबडाहरु:बसन्तपट्टी, नरकटिया, लौकाहा,

तेजापकड,जिगडवावेलविछ्वारामपुरखापगा.वि.स.

जनसंख्या:३७४५३

क्षेत्रफल:३७.४५वर्गकि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र:साविकपरोहागाउँपालिकाकोकार्यालय

वडासंख्या:९

सीमाना:

पूर्व:माधवनारायणनपारयमुनामाईगापा

पश्चिम:भारत

उत्तर:बैधीमाईगा.पा.रदेवाहीनपा

दक्षिण:राजपुरईशानाथनपा

वडाविभाजन

वडानं	समावेशभएकासाविक गाविस/नपाहरु	साविकवडानं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	जिगडवावेलविछ्ववा	६-९	२९२०	१.३३	
२	जिगडवावेलविछ्ववा	१-५	३२५३	४.१७	
३	तेजापकड	१-९	५५८६	८.११	
४	लौकाहा	१-९	४८३७	३.०९	
५	बसन्तपट्टी	१,३,४,५	३७०५	३.७५	
६	बसन्तपट्टी	२,६,७,८,९	४०२८	६.०५	
७	नरकटिया	२,५-८	४२२९	४.९७	
८	नरकटिया	१,३,४,९	३६६२	२.०९	
९	रामपुरखाप	१-९	५२३३	३.८८	

राजपुर नगरपालिका

भौगोलिकक्षेत्र:तराई

प्रदेशानं: २

जिल्ला:रौतहट

नगरपालिकाकोनाम:राजपुरनगरपालिका

समावेशभएकासाविकगा.वि.स.वान.पा.वागाविस/नपाकाबडाहरु:राजपुरफरहदवा, अकोलावा, बौरिया,

फतुहामहेशपुरपिपराभगवानपुरगा.वि.स.

जनसंख्या:४१०७८

क्षेत्रफल:३१.४९वर्गकि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र:साविकराजपुरगाउँपालिकाकोकार्यालय

वडासंख्या:९

सीमाना:

पूर्व:यमुनामाईगा.पा. रगौरन.पा.

पश्चिम:ईशानाथरपरोहान.पा.

उत्तर:परोहान.पा.

दक्षिण:ईशानाथरगौरनपा

वडाविभाजन

वडानं	समावेशभएकासाविक गाविस/नपाहरू	साविकवडानं.	जनसख्या	क्षेत्रफल (वर्ग, कि.मी.)	कैफियत
१	पिपराभगवानपुर	१-९	६३००	३.६९	
२	फतुहामहेशपुर	१-९	४६०५	६.५६	
३	राजपुरफरहदवा	८,९	५४०७	४.५७	
४	राजपुरफरहदवा	४,५	३१०५	१.९५	
५	राजपुरफरहदवा	१-३	५८७६	१.९०	
६	राजपुरफरहदवा	६,७	३५०१	१.४४	
७	अकोलवा	१-५	३६८४	१.७५	
८	अकोलवा	६-९	३५०२	४.५७	
९	वैरीया	१-९	५०९८	४.९७	

राजदेवी नगरपालिका

भौगोलिकक्षेत्र:तराई

प्रदेशनं: २ जिल्ला:रौतहट

नगरपालिकाकोनाम:राजदेवीनगरपालिका

समावेशभएकासाविकगा.वि.स.वान.पा.वागाविस/नपाकावडाहरू:झुन्खुनुवा, हजमनिया, बसतपुर, राजदेवी, मुदबलावा, लक्ष्मीपुरबेल्विछ्वारबर्मपुरीगा.वि.स.

जनसंख्या:३१२९२

क्षेत्रफल:२८.२१वर्गकि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र:साविकराजदेवीगा.वि.स.कोकार्यालय

वडासंख्या:९

सीमाना:

पूर्व:सर्लाहीजिल्ला

पश्चिम:गौरराजपुरन.पा.

उत्तर:यमुनामईरदुर्गाभवानीगापा

दक्षिण:भारत

वडाविभाजन

वडानं	समावेशभएकासाविक गाविस/नपाहरू	साविकवडानं.	जनसख्या	क्षेत्रफल (वर्ग, कि.मी.)	कैफियत
१	झुन्खुनुवा	१-५	४०४५	३.६८	
२	हजमनिया	२,३,५,६	२१५७	१.९५	
३	बसतपुर	२,३,८,९	२८२१	२.२०	
४	बसतपुर	१,४-७	२६३२	४.४९	
५	हजमनिया	१,४,७-९	३१८९	०.५५	
६	राजदेवी	१-९	४४२१	६.४९	
७	मुदबलावा	१-९	४३१४	२.५०	
८	लक्ष्मीपुरबेल्विछ्वार	१-९	३५६०	२.६०	
९	बर्मपुरी	१-९	४१५३	३.७५	

यमुनामाई गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेशनं: २

जिल्ला: रौतहट

गाउँपालिकाको नाम: यमुनामाई गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वान.पा. वार्गाविस/नपाका वडाहरू: जेठरैया, भेडियाही, राजपुरतुलसी, सरुअठार झुन्खुन्वा गाविस

जनसंख्या: २३८८४

क्षेत्रफल: १६.७० वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सरुअठार गा.वि.स.को कार्यालय

वडासंख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: दुरगा गाविस

पश्चिम: राजपुरतुलसी नपा

उत्तर: माधव नारायण नपा

दक्षिण: राजदेवी नपा

वडा विभाजन

वडानं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडानं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	जेठरैया	१-९	४२२५	४.५४	
२	भेडियाही	१-९	३४३६	२.४८	
३	राजपुरतुलसी	१-९	५८०३	३.२६	
४	सरुअठार	१-९	७४५०	४.८७	
५	झुन्खुन्वा	६-९	२९७०	१.५६	

विरगंज महानगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: पर्सा

महानगरपालिकाको नाम:विरगंज महानगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू:विरगंज उपमहानगरपालिका, वसडिलवा, बेलवा पसौनी, चोरनी, लालपर्सा र बगही गा.वि.स.

जनसंख्या: २४०९२२

क्षेत्रफल: १३२.०७वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकविरगंज उपमहानगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ३२

सीमाना:

पूर्व: बारा जिल्ला
गा.पा.

पश्चिम: बहुदरमाई र विन्दवासिनी

उत्तर: पर्सा बन्धजन्तु आरक्ष

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	विरगंज	१	८००५	०.८६	
२	विरगंज	२	९०१२	२.०५	
३	विरगंज	३	७०८३	०.५७	
४	विरगंज	४,५	४१०४	०.२५	
५	विरगंज	६	३६८५	०.१८	
६	विरगंज	७,८,११	४४१९	०.२६	
७	विरगंज	९	४५९७	०.१५	
८	विरगंज	१०	६५३५	०.३८	
९	विरगंज	१२	३३०२	०.२६	
१०	विरगंज	१३	१४७२०	१.३०	
११	विरगंज	१४	१२३७२	०.९८	
१२	विरगंज	१५	८४९३	०.६१	
१३	विरगंज	१६	१०९०३	१.०२	
१४	विरगंज	१७	८५५०	२.६५	
१५	विरगंज	१८	९५४०	४.७५	
१६	विरगंज	१९	२०५८४	४.९३	
१७	विरगंज	२०	८५६६	५.०९	
१८	विरगंज	२१	६१९३	५.३४	
१९	विरगंज	२२	५१९९	३.५९	

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

२०	विरगंज	२३	४४४९	४.४०	
२१	विरगंज	२४	६९३८	५.७४	
२२	विरगंज	२५	६६२७	५.०८	
२३	विरगंज	२६	५००१	३.०१	
२४	विरगंज	२७	६६६८	४.६७	
२५	विरगंज	२८	५९३२	२.८३	
२६	विरगंज	२९	६१७६	४.८८	
२७	विरगंज	३०	७१६३	९.४४	
२८	बगही	१-९	६५७०	७.३५	
२९	बसडिलवा	१-९	६४१०	६.८८	
३०	लालपर्सा	१-९	४४७८	४.८६	
३१	बेलवा	१-९	९३०१	२८.३४	
३२	चोरनी	१-९	९३४७	९.४०	

पर्सागढी नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: पर्सा

नगरपालिकाको नाम: पर्सागढी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: बगवन्ना, विरुवागुठी, हरपुर, बागेश्वरी तितरौनापंचरुखी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३८६०७

क्षेत्रफल: ९९.६९ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक हरपुर गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: वीरगञ्ज महानगरपालिका

पश्चिम: सखुवा प्रसौनी गा.पा.

उत्तर: पर्सा वन्यजन्तु आरक्ष

दक्षिण: विरगंज महानपा र बहुदरमाई न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	कैफियत
१	बगवन्ना	७-९	३७०९	१७.३५	
२	बगवन्ना	१-६	३२५५	१८.५०	
३	विरुवागुठी	१,५,६	६८५८	२४.९३	
४	विरुवागुठी	२,३,४,७-९	६३९०	१०.२६	
५	पञ्चरुखी	१-९	५५८८	७.०७	
६	बागेश्वरी तितरौना	१,२,५ र ६	३०६२	६.०१	
७	बागेश्वरी तितरौना	३,४,७,८ र ९	३६०६	३.८९	
८	हरपुर	१-५ र ९	३१४९	७.८९	
९	हरपुर	६-८	२९९०	३.७९	

कालिकामाई गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: पर्सा

गाउँपालिकाको नाम: कालिकामाई गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: पर्शुरामपुर, हरिहरपुर विर्ता, विरंचिबर्वा, मुडली र भेडीयारीगा.वि.स.

जनसंख्या: २११३१

क्षेत्रफल: २४.३३ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक मुडली गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: पोखरीया न.पा.

पश्चिम: धोबीनि र छिपहरमाई

उत्तर: पोखरीया न.पा.

दक्षिण: पकाहामैनपुर गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	मुडली	१-९	५८५०	११.०२	
२	भेडीयारी	१-९	५७६२	१.९४	
३	हरिहरपुर विर्ता	१-९	२९६९	३.०२	
४	पर्शुरामपुर	१-९	२९२५	१.७१	
५	विरंचिबर्वा	१-९	३६२५	६.६४	

बहुदरमाई नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: पर्सा

नगरपालिकाको नाम: बहुदरमाई नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: विश्रामपुर, बैरियावर्ता (दापु), रामनगरी, भौराटार, गम्हरिया, बहुवरी पिडारी र नगरदाहागा.वि.स.

जनसंख्या: ३९६७३

क्षेत्रफल: ३१.५५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक गम्हरिया गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: विरगंज महानपा

पश्चिम: पोखरीया न.पा. र सखुवा प्रसौनी गा.पा.

उत्तर: सखुवा प्रसौनी गा.पा. र पर्सागढी न.पा.

दक्षिण: विरगंज महानपा र विन्दवासिनी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग, कि.मी.)	कैफियत
१	विश्रामपुर	२-५	३३४०	२.५७	
२	बैरिया वर्ता	१-९	६३४०	४.८१	
३	नगरदाहा	१-९	३५८३	३.७६	
४	बहुवरी पिडारी	१-९	५९१९	३.८३	
५	भौराटार	१, २, ७-९	४६९३	५.३७	
६	गम्हरिया	१-९	४१७६	२.१२	
७	भौराटार	३-६	४५४०	४.६६	
८	रामनगरी	१-९	३३३३	२.३७	
९	विश्रामपुर	१, ६-९	३७४९	२.०५	

पटेर्वा सुगौली गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: पर्सा

गाउँपालिकाको नाम: पटेर्वा सुगौलीगाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: पटेर्वा सुगौली, सोनवर्सा, गादीर निचुटा गा.वि.स.

जनसंख्या: २३९०१

क्षेत्रफल: ६४.२९ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकपटेर्वा सुगौलीगा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: सखुवा प्रसौनी गा.पा.

पश्चिम: जिरा भवानी र जगरनाथपुर गा.पा.

उत्तर: पर्सा बन्धजन्तु आरक्ष

दक्षिण: जगरनाथपुरगा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	सोनवर्सा	५,७ र ९	३६४६	१२.९२	
२	गादी	१-९	४३५८	२४.५०	
३	सोनवर्सा	१-४, ६ र ८	३५१२	३.३८	
४	पटेर्वा सुगौली	१-९	५७६५	११.४२	
५	निचुटा	१-९	६६२०	१२.०८	

ठोरी गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: पर्सा

गाउँपालिकाको नाम: ठोरीगाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: ठोरी, निर्मलबस्ती र सुवर्णपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: २०३९६

क्षेत्रफल: १२८.६७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकसुवर्णपुरगा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: जिराभवानी गा.पा. र पर्सा वन्यजन्तु आरक्ष

पश्चिम: चितवन जिल्ला र भारत

उत्तर: चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज

दक्षिण: जिराभवानी गा.पा. र

भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग, कि.मी.)	कैफियत
१	ठोरी	१-४	३४०९	३३.४८	
२	ठोरी	५-९	३७६३	३८.३१	
३	निर्मलबस्ती	१-४	४२०५	२४.८४	
४	निर्मलबस्ती	५-९	५५६७	१५.७२	
५	सुवर्णपुर	१-९	३४५२	१६.३५	

पोखरिया नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: पर्सा

नगरपालिकाको नाम: पोखरियानगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: पोखरिया नगरपालिका र बैरियाबिर्ता (नौतज) गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२८८५

क्षेत्रफल: ३२.४७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक पोखरिया नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: बिन्दबासिनी गा.पा. र बहुदरमाई, पा.

पश्चिम: कालिकामाई गा.पा.

उत्तर: सखुवा प्रसौनीर जगरनाथपुर गा.पा.

दक्षिण: बिन्दबासिनी रपकाहा मैनापुर गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	पोखरिया	१	२२००	२.१९	
२	पोखरिया	७ र ८	३५३२	३.८५	
३	पोखरिया	५ र ६	४४०१	५.०१	
४	पोखरिया	२ र ३	२७३१	१.६६	
५	पोखरिया	४	२०६४	१.५४	
६	पोखरिया	९ र १०	३३५६	२.६५	
७	पोखरिया	१४ र १५	२८९७	२.४६	
८	बैरियाबिर्ता (नौत.ज.)	१५	३५७०	३.३६	
९	पोखरीया	१२ र १३	६०४६	७.४८	
	बैरियाबिर्ता (नौत.ज.)	६-९			
१०	पोखरिया	११	२०८८	२.२४	

जिराभवानी गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: पर्सा

गाउँपालिकाको नाम: जिराभवानी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: सुपौली, महादेवपट्टी, सेढवा, शंकरसरैया र जितपुरगा.वि.स.

जनसंख्या: २२७६५

क्षेत्रफल: ५५.३९ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकसेढवा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: पटेर्वा सुगौली गा.पा.

पश्चिम: ठोरी गा.पा. र भारत

उत्तर: पर्सा बन्यजन्तु आरक्ष र ठोरी गा.पा.

दक्षिण: जगरनाथपुरगा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	महादेवपट्टी	१-९	७१७४	१२.०९	
२	सेढवा	१-९	३२६६	४.४८	
३	जितपुर	१-९	५१६०	७.९३	
४	सुपौली	१-९	३०९५	४.८५	
५	शंकरसरैया	१-९	४०७०	२६.०३	

जीतपुरसिमरा उपमहानगरपालिका
भौगोलिक क्षेत्र: तराई **प्रदेश नं: २** **जिल्ला: बारा**

उपमहानगरपालिकाको नाम: जीतपुरसिमरा उपमहानगरपालिका
समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: गढीमाई नगरपालिका, इनर्वासिरा, अमलेखगंज, मनहर्वा (१,२,३,७,८,९) हरैया (१), प्रस्टोका(१,२) र रामपुर टोकनी (३)

जनसंख्या: ११७४९६ **क्षेत्रफल:** ३१२.१८ वर्ग कि.मी.
प्रस्तावित केन्द्र: जीतपुरसिमरा उपमहानगरपालिकाको कार्यालय **वडा संख्या:** २४

सीमाना:

पूर्व: निजगढ न.पा. र कोल्हवी न.पा **पश्चिम:** पर्सा जिल्ला
उत्तर: मकवानपुर जिल्ला **दक्षिण:** परवानीपुर र प्रसौनी गापा र कलैया उप-म.न.पा.

वडा विभाजन

वडानं.	समावेशभएकासाविक गाविस/नपाहरू	साविकवडानं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग, कि.मी.)	कैफियत
१	गढीमाई	१	७२२१	४२.७५	
२	गढीमाई	२	८७०६	१५.४८	
३	गढीमाई	३	३३१७	८.५८	
४	गढीमाई	४	४५९१	११.८६	
५	गढीमाई	५	४०१२	४.८९	
६	गढीमाई	६	२२३४	०.९७	
७	गढीमाई	७	१२१६८	१.९८	
८	गढीमाई	८	४४७९	१०.४३	
९	गढीमाई	९	२६३०	०.७४	
१०	गढीमाई	१०	३४४९	३.२३	
११	गढीमाई	११	४४१४	८.८१	
१२	गढीमाई	१२	४४७६	७.१०	
१३	गढीमाई	१३	१७६१	२.३८	
१४	गढीमाई	१४	४७६१	८.६६	
१५	गढीमाई	१५	५३६३	११.२४	
१६	गढीमाई	१६	९५८५	१४.८४	
१७	मनहर्वा	१,२,८	५०००	१७.६८	
	हरैया	१			
१८	मनहर्वा	३,७,९	५३००	८.९४	
१९	इनर्वासिरा	१-६	५५६०	७.८०	

२०	इनवासिरा	७-९	५५५२	७.७३	
२१	अमलेखगंज	१-६	३२००	४५.७०	
२२	अमलेखगंज	७-९	३५०३	६३.५१	
२३	रामपुरटोकनी	३	२९०३	४.३९	
२४	प्रस्टोका	१,२	३३११	२.५१	

पचरौता नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: बारा

नगरपालिकाको नाम: पचरौता नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: पिपरपाती पचरौता, पकडिया चिकनी, बेलदारी, बेनौली, श्रीनगर बैरिया, अमरपट्टी, बिसुनपुर (१,२) र कुडवा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३४१७५

क्षेत्रफल: ४४.०१ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक पचरौता गाउँपालिकाको कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: आदर्श कोतवाल गा.पा. र सिम्रौनगढ न.पा.

पश्चिम: सुवर्ण गा.पा., महागढिमाई न.पा. र भारत

उत्तर: आदर्श कोतवाल गा.पा., करैयामाईर बारागढी न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडानं.	समावेशभएकासाविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग, कि.मी.)	कैफियत
१	पिपरपातीपचरौता	१-९	५०३३	३.७३	
२	श्रीनगरबैरिया	३-७	३५५५	३.८७	
	बिसुनपुर	१,२			
३	श्रीनगरबैरिया	१,२,८,९	२५६६	४.५८	
४	पकडियाचिकनी	९	३३०६	३.१२	
	बेलदारी	१-४,९			
५	पकडियाचिकनी	१,८	३३४४	५.३८	
	बेलदारी	५-८			
६	पकडियाचिकनी	२-७	३३६०	४.१८	
७	बेनौली	१-९	५११०	७.६२	
८	अमरपट्टी	१-९	३७३८	६.४८	
९	कुडवा	१-९	४१६३	५.०७	

परवानीपुर गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: बारा

गाउँपालिकाको नाम: परवानीपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: बहुअरी, लिपनीमाल, रामपुर टोकनी (१,२,४-९) र बुनियादगा.वि.स.

जनसंख्या: २२७८७

क्षेत्रफल: १५.४८ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: परवानीपुर गाउँपालिकाको कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: प्रसौनी गा.पा

पश्चिम: पर्सा जिल्ला

उत्तर: जीतपुरसिमरा उमनपा

दक्षिण: प्रसौनी गा.पा. र पर्सा जिल्ला

वडा विभाजन

वडानं.	समावेशभएकासाविक गाविस/नपाहरू	साविकवडानं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	बुनियाद	१-९	५६५१	५.४६	
२	रामपुर टोकनी	१,२,४-९	४२९०	३.९७	
३	लिपनीमाल	१-७	४१७७	१.७६	
४	लिपनीमाल	८,९	३७०४	१.५७	
५	बहुअरी	१-९	४९६५	२.७२	

प्रसौनी गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: बारा

गाउँपालिकाको नाम: प्रसौनी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: प्रसौनी, खुटवाजन्दी, प्रस्टोका र वन्जरियागा.वि.स.

जनसंख्या: २५४७८

क्षेत्रफल: २०.२४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: प्रसौनी गाउँपालिकाको कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: कलैया उप.म.न.पा र फेटा गापा

पश्चिम: परवानीपुर गा.पा र पर्सा जिल्ला

उत्तर: जीतपुर सिमरा उप.म.न.पा

दक्षिण: विश्रामपुर गा.पा. र फेटा गा.पा

वडा विभाजन

वडानं.	समावेशभएकासाविक	साविकवडानं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल	कैफियत
--------	-----------------	-------------	----------	-----------	--------

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

	गाविस/नपाहरू			(वर्ग. कि.मी.)	
१	प्रसौनी	१,३,६	३५२०	२.०६	
२	प्रसौनी	२,४,५,७	३२४९	२.७०	
	वन्जरिया	८			
३	प्रसौनी	८,९	२२७५	१.५६	
४	खुतावाजन्दी	१-९	४७३७	२.६७	
५	प्रस्टोका	३,४,५,९	३९६०	३.३७	
६	वन्जरिया	७	३६५४	१.२४	
	प्रस्टोका	६,७,८			
७	वन्जरिया	१-६	४०८३	६.६४	

फेटा गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: बारा

गाउँपालिकाको नाम: फेटा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: भलुही भर्खलिया, रघुनाथपुर (८,९), वतरा, पुरैनिया र फेटा गा.वि.स.

जनसंख्या: २६७०५

क्षेत्रफल: २३.६५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: फेटा गाउँपालिकाको कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: कलैया उप-म.न.पा.

पश्चिम: प्रसौनी गापा र विश्रामपुर गापा

उत्तर: प्रसौनी गापा र कलैया उप-म.न.पा.

दक्षिण: विश्रामपुर गापा

वडा विभाजन

वडानं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	भलुही भर्खलिया	१-९	६७२४	५.८४	
२	फेटा	१,९	१४०४	२.८५	
३	फेटा	२-८	५४४८	४.९५	
४	वतरा	१-९	३७७६	४.३७	
५	रघुनाथपुर	८,९	३६६५	२.४३	
६	पुरैनिया	७-९	१७५७	०.७६	
७	पुरैनिया	१-६	३८३१	२.४६	

विश्रामपुर गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: २

जिल्ला: बारा

गाउँपालिकाको नाम: विश्रामपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: छतवा, बरैनिया, विश्रामपुर र इटियाहीगाविस

जनसंख्या: २३७८५

क्षेत्रफल: १९.८१ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक विश्रामपुर गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: फेटा गापा र कलैया उपम.न.पा.

पश्चिम: पर्सा जिल्ला

उत्तर: प्रसौनी र फेटा गापा

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडानं.	समावेशभएकासाविक गाविस/नपाहरू	साविकवडानं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	छतवा	१-९	५६६०	५.२५	
२	बरैनिया,	१-९	५१४५	३.०४	
३	विश्रामपुर	३-९	४१०७	१.९१	
४	विश्रामपुर	१,२	२२१४	३.१०	
५	इटियाही	१-९	६६५९	६.५१	

सुनवल नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: भित्री मधेश

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: नवलपरासी

नगरपालिकाको नाम: सुनवल नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: सुनवल नगरपालिका

जनसंख्या: ३९८५३

क्षेत्रफल: ११२.३७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सुनवल नगरपालिकाको कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: रामनगर गा.पा

पश्चिम: रुपन्देही जिल्ला

उत्तर: पाल्पा जिल्ला

दक्षिण: पण्डितपुर गापा र रामग्राम नपा

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	सुनवल	१	५१४०	३.८६०	
२	सुनवल	२	३५२०	५.६१	
३	सुनवल	३	४०५२	१.२७	
४	सुनवल	४	५७०७	४२.५६	
५	सुनवल	५	२९६२	१.१५	
६	सुनवल	६	३४१०	१९.६२	
७	सुनवल	७	४७३३	१२.९२	
८	सुनवल	८	३८१६	१०.५५	
९	सुनवल	९	४१४४	९.३८	
१०	सुनवल	१०	२३६९	५.४५	

रामनगर गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: भित्री मधेश

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: नवलपरासी

गाउँपालिकाको नाम: रामनगर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: रामनगर, धुर्कोट-६, तिलकपुर

जनसंख्या: २३६२१

क्षेत्रफल: ८०.८३ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक रामनगर गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: बर्दघाट नपा

पश्चिम: सुनवल नपा

उत्तर: बिनयी त्रिवेणी गापा

दक्षिण: रामग्राम नपा र सरवल गापा

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	रामनगर	१,८,९	५७२९	६.४५	
२	रामनगर	२,३,४	४८७०	१३.२१	
३	धुर्कोट	६	५३४८	४१.४९	
	रामनगर	५,६,७			
४	तिलकपुर	२,३,४,५,६	४१७४	१३.२८	
५	तिलकपुर	१,७,८,९	३५००	६.४०	

बर्दघाट नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: भित्री मधेश

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: नवलपरासी

नगरपालिकाको नाम: बर्दघाट नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बर्दघाट, दाउन्नेदेवी, जमुनिया, जहदा, मनहरि, रुपौलिया, धुर्कोट

जनसंख्या: ६०२१६

क्षेत्रफल: १९०.४४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बर्दघाट नपाको कार्यालय

वडा संख्या: १८

सीमाना:

पूर्व: बिनयी त्रिवेणी गापा

पश्चिम: रामनगर र सरवल गापा

उत्तर: बिनयी त्रिवेणी गापा

दक्षिण: प्रतापपुर र भुजहवा गापा

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	बर्दघाट	१	२४०२		
२	धुर्कोट	७,८	५५०१		
	बर्दघाट	२			
३	बर्दघाट	३	१७९७		
४	बर्दघाट	४	११७१५		
५	बर्दघाट	५	४८९५		
६	बर्दघाट	६	३५४९		
७	बर्दघाट	७	३५०६		
८	बर्दघाट	८	२७६५		
९	बर्दघाट	९	२३६१		
१०	बर्दघाट	१०	३५०६		
११	बर्दघाट	११	२७६५		
१२	जहदा	४,५,८,९	४८९१		

	जमुनिया	८		
१३	जहदा	१-३,६,७	६४२३	
	जमुनिया	१,९		
१४	दाउन्नेदेवी	३-५,८,९	५६२१	
१५	दाउन्नेदेवी	७	४६०८	
	रुपौलिया	१,२		
१६	दाउन्नेदेवी	१,२,६	४३७६	
१७	जमुनिया	२,४	३२०५	
१८	मनहरी	२,३,९	१६२९	

रामग्राम नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: भित्री मधेश

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: नवलपरासी

नगरपालिकाको नाम: रामग्राम नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: रामग्राम नपा र देवगाउँ गाविस

जनसंख्या: ३१३४९

क्षेत्रफल: ४३.९१ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक रामग्राम नपाको कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: सरवल गा.पा.

पश्चिम: पण्डितपुर गापा

उत्तर: रामनगर गापा

दक्षिण: पाल्हीनन्दन नपा

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	रामग्राम	१	२२१४	३.२६	
२	रामग्राम	२	२३०४	०.६९	
३	रामग्राम	३	२५५०	०.३२	
४	रामग्राम	४	२०८४	३.३७	
५	रामग्राम	५	१९१७	१.३७	
६	रामग्राम	६	१८६६	२.१७	
७	रामग्राम	७	२७१३	३.७६	
८	रामग्राम	८	२१२५	३.६४	
९	रामग्राम	९	११७४	२.०१	
१०	रामग्राम	१०	१९२१	३.४३	
११	रामग्राम	११	१५८६	४.७६	
१२	रामग्राम	१२	२१०७	४.२०	
१३	रामग्राम	१३	१४२९	१.७३	
१४	देवगाउँ	१-९	५३५९	९.२०	

पण्डितपुर गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: भित्री मधेश

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: नवलपरासी

गाउँपालिकाको नाम: पण्डितपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: सुक्रौली, हकुई, अमरौठ र बन्जरिया

जनसंख्या: २४१९०

क्षेत्रफल: ४४.९५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बन्जरिया गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: रामग्राम न.पा.

पश्चिम: रूपन्देही जिल्ला

उत्तर: सुनवल नपा

दक्षिण: पाल्हीनन्दन नपा

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	सुक्रौली	१-९	५५०२	८.२७	
२	हकुई	१-९	६३१६	१४.२७	
३	अमरौठ	१-९	४९५३	१०.७९	
४	बन्जरिया	३,४,५,६,७	२८३७	४.७२	
५	बन्जरिया	१,२,८,९	४५८२	६.९०	

पाल्हीनन्दन नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: भित्री मधेश

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: नवलपरासी

नगरपालिकाको नाम: पाल्हीनन्दन नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: सनई, पाल्ही, गोर्मी, कुशमा, हरपुर, रामपुरवा

जनसंख्या: ३६७३५

क्षेत्रफल: ४९.७० वर्ग कि.मी

प्रस्तावित केन्द्र: साविक कुशमा गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: सरवल गापा

पश्चिम: रूपन्देही जिल्ला

उत्तर: रामग्राम न.पा. र पण्डितपुर गापा

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	सनई	३,६,७,८,९	४३७८	७.२६	
२	सनई	१,२,४,५	२७८१	७.२४	

३	पाल्ही	१-९	५६२२	६.३९	
४	गेर्मी	१-९	६०४५	५.०८	
५	कुशमा	१,२,३,६	३१००	४.२१	
६	कुशमा	४,५,७,८,९	३६५८	५.०४	
७	हरपुर	१,२,३,४,९	३१०८	४.७१	
८	हरपुर	५-८	३०४०	३.४३	
९	रामपुरवा	१-९	५००३	६.३४	

सरावल गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: भित्री मधेश

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: नवलपरासी

गाउँपालिकाको नाम: सरावल गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: सरवल, मनरी, बडहरा दुवौलिया र रामपुर खडौना

जनसंख्या: २१६४५

क्षेत्रफल: ४०.०९ वर्ग किमी

केन्द्र: साविक सरावल गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: बर्दघाट नपा र भुजहवा गापा

पश्चिम: रामग्राम र पाल्हीनन्दन नपा

उत्तर: रामनगर गा.पा

दक्षिण: भुजहवा गापा

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग, कि.मी.)	कैफियत
१	सरावल	१-९	५५४७	१२.३६	
२	मनरी	१,४,५,६,७,८	४१५३	८.४४	
३	बडहरा दुवौलिया	१,२,३,४	३५३२	३.८०	
४	बडहरा दुवौलिया	५,६,७,८,९	३९१५	५.६१	
५	रामपुर खडौना	१-९	४४९८	९.८८	

भुजहवा गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: भित्री मधेश

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: नवलपरासी

गाउँपालिकाको नाम: भुजहवा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: भुजहवा, सोमनी, वैदौली, ठूलो खैरेटवा र जमुनिया

जनसंख्या: २३८६१

क्षेत्रफल: ४१.३० वर्ग किमी

प्रस्तावित केन्द्र: साविक भुजहवा गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: गुठी प्रसैनी गापा
उत्तर: सरावल गापा

पश्चिम: पाल्हीनन्दन नपा र भारत
दक्षिण: भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	भुजहवा	१-९	६४७०	७.८६	
२	सोमनी	१-९	६७७१	११.५६	
३	जमुनिया	३,५,६,७	३१६५	५.४१	
४	वैदौली	१-९	६००४	८.३१	
५	ठूलो खैरेटवा	१-९	४८१३	८.१६	

प्रतापपुर नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: भित्री मधेश

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: नवलपरासी

नगरपालिकाको नाम: प्रतापपुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: प्रतापपुर, रुपौलिया, कुडिया, गुठी सूर्यपुरा

जनसंख्या: ३०४४०

क्षेत्रफल: ६०.५८ वर्ग किमी

प्रस्तावित केन्द्र: साविक प्रतापपुर गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: चितवन राष्ट्रिय निकुन्ज
उत्तर: बर्दघाट नपा

पश्चिम: भुजहवा गापा
दक्षिण: गुठी प्रसैनी गापा

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	प्रतापपुर	१-४	४१५०	७.१९	
२	प्रतापपुर	५-९	३२५१	३.४९	
३	रुपौलिया	३,४,५	४०९०	६.९६	
४	रुपौलिया	६-९	३४१८	१२.४५	
५	कुडिया	१-३	२५५१	३.७१	
६	कुडिया	४,६,९	५३१५	१०.४९	
७	कुडिया	५,७,८	२१९२	४.४३	
८	गुठी सूर्यपुरा	१,२,३,५	३२४२	५.९७	
९	गुठी सूर्यपुरा	४,६,७,८,९	२२३१	५.९०	

गुठी प्रसौनी गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: भित्री मधेश

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: नवलपरासी

गाउँपालिकाको नाम: गुठी प्रसौनी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: गुठी प्रसौनी, नर्सही, पक्लिहवा, सुस्ता-४

जनसंख्या: २७६३४

क्षेत्रफल: ६१.९३ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविको गुठी प्रसौनी गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: भारत

पश्चिम: भुजहवा गापा र भारत

उत्तर: प्रतापपुर नपा

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	गुठी प्रसौनी	१,२,३,५	३६०१	४.७६	
२	गुठी प्रसौनी	४,६,७,८,९	४२३२	३.९७	
३	नर्सही	१-९	६०१५	१६.९९	
४	पक्लिहवा	२,३,९	५५९४	२६.४१	
	सुस्ता	४			
५	पक्लिहवा	१,४,५,६,७,८	६७१५	९.७९	

देवदह नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला:रूपन्देही

नगरपालिकाको नाम:देवदह नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू:देवदह नगरपालिका र सिक्टन १,७, ८,९ गाविस

जनसंख्या:४८६९२

क्षेत्रफल:१२९.५६वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र:साविक देवदह नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:११

सीमाना:

पूर्व: नवलपरासी जिल्ला

पश्चिम: बु उ.म.नपा र तिलोत्तमा नपा

उत्तर: पाल्पा जिल्ला

दक्षिण: महाव गापा

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपा	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	देवदह	१	४२३७	३.६५	
२	देवदह	२	३७००	४.३४	
३	देवदह	३	३३४६	६.७७	
४	देवदह	४,५	३४५६	५.७६	
५	देवदह	६	६१२०	१२.०३	
६	देवदह	७	३६११	२५.८६	
७	देवदह	८	५६५०	५.४२	
८	देवदह	९	३९२९	३.८७	
९	देवदह	१०	३५६९	१२.१२	
१०	देवदह	११	५३३५	३६.८५	
११	सिक्टन	१,७,८,९	५७३९	८९.१२	
			४८६९२		

गौडहवा गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला:रूपन्देही

गाउँपालिकाको नाम:गौडहवा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू:जोगडा, साडी र विष्णुपुरा गाविस

जनसंख्या:२६७९२

क्षेत्रफल:६१.७०वर्ग कि.मि

प्रस्तावित केन्द्र:साविक विष्णुपुरा गाविसको कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: किसान गापा

पश्चिम: कपिलवस्तु जिल्ला

उत्तर: कन्नन गापा

दक्षिण: लुम्बिनी सांस्कृतिक नपा

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपा	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	जोगडा	१-९	६१०२	१७.८२	
२	साडी	१-९	६३००	१०.६५	
३	विष्णुपुरा	४,५,८	६१००	१६.६०	
४	विष्णुपुरा	१,६,९	४२६१	८.६७	
५	विष्णुपुरा	२,३,७	४०२९	७.९५	
			२६७९२		

कञ्चन नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला:रूपन्देही

नगरपालिकाको नाम:कञ्चन नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू:रुद्रपुर र गजेडीगाविस

जनसंख्या:३३०७२

क्षेत्रफल:५८.५१ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र:साविक गजेडी गाविसको कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: सैनामैना नपा र किसान गापा

पश्चिम: कपिलवस्तु जिल्ला

उत्तर: सैनामैना न.पा.

दक्षिण: गौडहवा गापा

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपा	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	गजेडी	१,३	३५६१	५.८१	
२	गजेडी	२	२५३२	२.३४	
३	गजेडी	४-६	३३९३	७.३२	
४	गजेडी	७,८,९	२९३७	५.३१	
५	रुद्रपुर	१,५	४३५८	९.५९	
६	रुद्रपुर	६	३१३४	१.३१	
७	रुद्रपुर	२-४	५९५२	२१.०७	
८	रुद्रपुर	८	३१३६	२.६१	
९	रुद्रपुर	७,९	४०६९	३.१४	
			३३०७२		

कोटहीमाई गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला:रूपन्देही

गाउँपालिकाको नाम:कोटहीमाई गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू:सक्रोनपकडी, सिपवा, मझगांवा, मर्यादपुर र बैरघाट गाविस

जनसंख्या: ३०३७२

क्षेत्रफल:४४.३१वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र:साविक मझगांवा गाविसको कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: भारत

पश्चिम: लुम्बिनी सांस्कृतिक नपा

उत्तर: मायादेवी नपा

दक्षिण: समयमाई गापा र मर्चवारी गापा

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपा	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	सिपवा	१-९	७५१७	९.९०	
२	सक्रोनपकडी	१-९	५५२८	१०.५३	
३	मर्यादपुर	१-९	५६६३	८.९९	
४	बैरघाट	१-९	६०५८	६.६५	
५	मझगांवा	१-९	५६०६	८.२४	
			३०३७२		

मर्चवारी गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला:रूपन्देही

गाउँपालिकाको नाम:मर्चवारी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू:बोगडी, बगौलीर सिलौटिया (६-९) गाविस

जनसंख्या:२४९४८

क्षेत्रफल:३२.०२वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र:साविक बोगडी गाविसको कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: भारत

पश्चिम: सम्मरीमाई गापा र समयमाई गापा

उत्तर: कोटहीमाई गापा

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपा	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	बोगडी	१-४	५१३०	६.८०	

२	बोगडी	५-९	५५०४	७.१४	
३	बगौली	१-५	६०१०	५.८१	
४	बगौली	६-९	३७७०	६.७७	
५	सिलौटिया	६-९	४५३४	५.५०	
			२४९४८		

मायादेवी नगरपालिका
भौगोलिक क्षेत्र:तराई प्रदेश नं.: ५ जिल्ला:रूपन्देही

नगरपालिकाको नाम:मायादेवी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू: गोनहा, हाटीबनगाई र कम्हरिया गाविस

जनसंख्या:४०८७१

क्षेत्रफल:६४.८२वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र:साविक कम्हरिया गाविसको कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: सिद्धार्थनगरनपा

पश्चिम: लु.सौ.नपा र किसान गापा

उत्तर: सियारी गापा

दक्षिण: कोटहीमाई गापा

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपा	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	कम्हरिया	१,२,७	६३०४	११.१२	
२	कम्हरिया	३,४	४६३४	१०.५९	
३	कम्हरिया	५	२८७९	३.८६	
४	कम्हरिया	६,८,९	५३४०	६.१३	
५	गोनहा	१,२,६	५३८२	८.७३	
६	गोनहा	३,४,५	४५५८	६.३९	
७	गोनहा	७,८,९	३८२०	६.७८	
८	हाटीबनगाई	१,२,६,७,८,९	४९८२	७.८३	
९	हाटीबनगाई	३,४,५	२९७२	३.३९	
			४०८७१		

ओमसतिया गाउँपालिका
भौगोलिक क्षेत्र:तराई प्रदेश नं.: ५ जिल्ला:रूपन्देही

गाउँपालिकाको नाम:ओमसतिया गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू:पडसरी, हाटी फर्साटिकर, बगाहा र बसन्तपुरगाविस

जनसंख्या:२८३५९

क्षेत्रफल:३७.४५वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक हाटी फर्साटिकर गाविसको कार्यालय वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: रोहिणी गापा

पश्चिम: सिद्धार्थनगर नपा, मायादेवी गापा र सियारी गापा

उत्तर: तिलोत्तमा नपा

दक्षिण: सिद्धार्थनगर नपा र भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपा	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	पडसरी	५,७,८,९	४८४०	३.९५	
२	पडसरी	१,२,३,४,६	५१९९	५.६९	
३	हाटीफर्साटिकर	१-९	४९२९	९.८९	
४	बसन्तपुर	१-९	८१६३	९.७१	
५	बगाहा	१-९	५२२८	८.२१	
			२८३५९		

रोहिणी गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: रूपन्देही

गाउँपालिकाको नाम: रोहिणी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू: धकधई, पजरकट्टी, पोखरभिण्डी, र पटखौली गाविस

जनसंख्या: २३९७४

क्षेत्रफल: ३९.८० वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक धकधई गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: महाव गापा

पश्चिम: ओमसतियागापा

उत्तर: ओमसतिया र महाव गापा

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपा	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	पटखौली	१-९	५७०८	९.८६	
२	धकधई	४,७,८,९	३४४१	७.०५	
३	धकधई	१,२,३,५,६	३५२४	५.०७	
४	पोखरभिण्डी	१-९	६२२०	१०.४७	
५	पजरकट्टी	१-९	५०८१	७.३६	
			२३९७४		

सम्मरीमाई गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला:रूपन्देही

गाउँपालिकाको नाम:सम्मरीमाई गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू:करौता, रायपुर, सेमरा सिलौटिया (१-५)गाविस

जनसंख्या:३५९२१

क्षेत्रफल: ४१.८१वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र:साविक रायपुर गाविसको कार्यालय

वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: मर्चवारी गापा

पश्चिम:भारत

उत्तर:समयमाई गापा

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपा	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	करौता	१,२,३,९	५१९६	५.५९	
२	करौता	४-८	६२६३	५.७४	
३	रायपुर	५-९	६९४०	८.६६	
४	रायपुर	१-४	४८९४	५.८९	
५	सेमरा	१-९	७९४६	९.७८	
६	सिलौटिया	१-५	४६८२	६.१४	
			३५९२१		

तिलोत्तमा नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला:रूपन्देही

नगरपालिकाको नाम:तिलोत्तमा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू:तिलोत्तमा नगरपालिका

जनसंख्या:१००१४९

क्षेत्रफल:१२६.१९वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक तिलोत्तमा नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१९

सीमाना:

पूर्व: देवदह नपा

पश्चिम: सियारी गापा र शुद्धोधन नपा

उत्तर: बुटवल उ.म.नपा र देवदह नपा

दक्षिण:ओमसतिया गापा सियारी गापा

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपा	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	तिलोत्तमा	१,५	६२५३	५.४१	
२	तिलोत्तमा	२	५३९०	५.९४	

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपा	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
३	तिलोत्तमा	३	६०७८	२.११	
४	तिलोत्तमा	४	४७०८	२.६४	
५	तिलोत्तमा	६	५१००	२.९८	
६	तिलोत्तमा	७	२९३७	३.७५	
७	तिलोत्तमा	९,१०	८२०६	७.४६	
८	तिलोत्तमा	११	५१६६	७.९७	
९	तिलोत्तमा	१२	४९०२	४.४२	
१०	तिलोत्तमा	१३	४१५०	७.९५	
११	तिलोत्तमा	१४,१६	८५७०	१४.२२	
१२	तिलोत्तमा	१५	३७९४	६.११	
१३	तिलोत्तमा	१७	४७१०	७.७८	
१४	तिलोत्तमा	१८,१९	८५१६	१३.५१	
१५	तिलोत्तमा	२०	५७७६	४.९२	
१६	तिलोत्तमा	२१	४५५८	७.२४	
१७	तिलोत्तमा	२२,२३	४५४६	९.६९	
१८	तिलोत्तमा	८	४३६९	७.९८	
१९	तिलोत्तमा	२४	२४२०	४.११	
			१००१४९		

शुद्धोधन नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई प्रदेश नं.: ५ जिल्ला:रूपन्देही

नगरपालिकाको नाम:शुद्धोधन नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू:खड्वा वनगाई, मानपकडी, सौहवा फसाटिकर र मानमटेरिया गाविस

जनसंख्या:३४६३८

क्षेत्रफल:५७.५६ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक मानपकडीगाविसको कार्यालय वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: तिलोत्तमा नपा र बुटवल उ.म. नपा

पश्चिम: किसान गापा

उत्तर: सैनामैना नपा र बुटवल उ.म. नपा

दक्षिण: सियारी गापा

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपा	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल	कैफियत
१	खड्वा वनगाई	३,४,९	३५५०	६.०२	
२	खड्वा वनगाई	५,६,७,८	२१२२	६.९८	

	मानपकडी	८			
३	खड्वा बनगाई	१,२	२८४०	४.८३	
	सोईवा फसाटिकर	८,९			
४	सोईवा फसाटिकर	१,४,५	३७७३	३.८३	
५	सोईवा फसाटिकर	२,३,६,७	४६१४	७.१७	
६	मानपकडी	१,२,३,७	४०१३	७.३९	
७	मानपकडी	४,५,६,९	४१३९	८.५४	
	मानमटेरिया	२,६			
८	मानमटेरिया	७,८,९	३९६८	६.३०	
९	मानमटेरिया	१,३,४,५	३५९४	६.४९	

समयमाईगाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला:रूपन्देही

गाउँपालिकाको नाम: समयमाई गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू:थु. पिप्रहवा, फरेना, रोहिणीहवा, असुरैना, बेतकुइयाँ गाविस

जनसंख्या:२६८४६

क्षेत्रफल:३९.४५ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक फरेना गाविसको कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: मर्चवारी गापा

पश्चिम: लुम्बिनी साँ. नपा र भारत

उत्तर:कोटहीमाई गापा र लुम्बिनी साँ. नपा

दक्षिण: सम्मरीमाई गापा

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपा	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	थु. पिप्रहवा	१-९	४७६५	६.३१	
२	फरेना	१-९	४३८७	५.३४	
३	रोहिणीहवा	१-९	५३९९	५.६५	
४	असुरैना	१-९	७२४९	१२.७७	
५	बेतकुइयाँ	१-९	५०४६	९.३८	
			२६८४६		

किसानगाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला:रूपन्देही

गाउँपालिकाको नाम:किसानगाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू:सुर्यपुरा र धमौली गाविस

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

जनसंख्या: २७०५८

क्षेत्रफल: ४२.७३ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सूर्यपुरा गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: शुद्धोधन र मायादेवी नपा

पश्चिम: गैडहवा गापार कञ्चननपा

उत्तर: सैनामैनार कञ्चन नपा

दक्षिण: लुम्बिनी साँ. नपा

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपा	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	सूर्यपुरा	१	३५०७	७.२६	
२	सूर्यपुरा	२	४८३०	७.३९	
३	सूर्यपुरा	५, ६, ७	५९६३	१०.४४	
४	सूर्यपुरा	३, ४, ८, ९	६४७३	१०.०१	
५	धमौली	१-९	६२८५	७.६३	
			२७०५८		

महाव गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: रूपन्देही

गाउँपालिकाको नाम: महाव गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू: सिकटहन (२-६), छोटकी रामनगर, छिपागढ र बोधवार गाविस

जनसंख्या: २३८६४

क्षेत्रफल: ४३.३० वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक छिपागढ गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: भारत

पश्चिम: रोहिणी गापा

उत्तर: देवदह नपा

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपा	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	सिकटहन	२-६	४८३१	७.३९	
२	छोटकी रामनगर	१-९	५३५२	९.४४	
३	छिपागढ	१-९	५२२१	१०.७२	
४	बोधवार	१, २, ९, ८	४३४८	८.७६	
५	बोधवार	३-७	४११२	६.९९	
			२३८६४		

कपिलवस्तु नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: कपिलवस्तु

नगरपालिकाको नाम:कपिलवस्तु नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू:कपिलवस्तु नपा, धर्मपनिया,दोहनी र सौराहागाविस

जनसंख्या:५९१९१

क्षेत्रफल:९७.६७वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र:साविक कपिलवस्तु नगरपालिकाका कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व:मायादेवी गापा र कनकमुनी गापा

पश्चिम: महाराजगंज नपा र यशोधरा गापा

उत्तर: बुद्धभुमी नपा र कनकमुनी गापा

दक्षिण: गौतमबुद्ध गापा

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	कपिलवस्तु	१,२,३	८४२९	३.०५	
२	कपिलवस्तु	५,६,७,८	६६२६	१२.१६	
३	कपिलवस्तु	४,१०,११,१२	८७४७	११.१३	
४	कपिलवस्तु	९,१३,१४	६६२६	१०.८७	
५	कपिलवस्तु	१५,१६	४७३३	९.८१	
६	कपिलवस्तु	१७,१८,१९	८३१०	१६.६०	
७	धर्मपनिया	१-९	४८७९	१५.२०	
८	दोहनी	१-९	६७२१	११.६८	
९	सौराहा	१-९	४१२०	७.१८	

सुदोधन गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: कपिलवस्तु

गाउँपालिकाको नाम:सुदोधन गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू:पिठुवा, नन्दनगर, लवनी, बासखोर र हथिहवा गाविस

जनसंख्या:३७१५४

क्षेत्रफल:७६.५७वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र:साविक लवनी गाविसको कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: रुपन्देही जिल्ला

पश्चिम: मायादेवी गापा

उत्तर: कनकमुनी गापा

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	नन्दनगर	१-९	६९४०	१५.०९	
२	लवनी	१-९	७०९२	१२.५३	
३	पिटुवा	१-९	४६४८	९.६८	
४	हाथिहवा	१-९	८६५६	१७.४६	
५	बासखोर	१-९	९८१८	२१.८०	

यसोधरा गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: कपिलवस्तु

गाउँपालिकाको नाम:यसोधरा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू:वैदौली, शिहोखोर रसोमदिहगाविस

जनसंख्या:१७२३१

क्षेत्रफल:३१.१० वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र:साविक वैदौली गाविसको कार्यालय

वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: गौतमबुद्ध गापा

पश्चिम:महाराजगंज नपा

उत्तर: कपिलवस्तु नपा र महाराजगंज नपा

दक्षिण:भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	वैदौली	१-४	२३६५	६.०३	
२	वैदौली	५-९	३१६८	५.५०	
३	सोमदिही	१,२,३,८ र ९	३३५६	५.२८	
४	सोमदिही	४-७	२६६१	४.२६	
५	सिंहखोर	१,२,३,६ र ७	३४९९	६.४३	
६	सिंहखोर	४,५,८ र ९	२१८२	३.६१	

मायादेवी गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: कपिलवस्तु

गाउँपालिकाको नाम:मायादेवी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू:पकडी, अभिराव, पिपरा,डुमरा र विजुवागाविस

जनसंख्या: ३१२७३

क्षेत्रफल:५३.०७वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक पकडी गाविसको कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: सुदोधन गापा
उत्तर: कनकमुनी गापा

पश्चिम: कपिलवस्तु नपा र गौतमबुद्ध गापा
दक्षिण: भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	पकडी	१-९	७२९३	१३.३०	
२	अभिराव	१-९	६९०८	९.४४	
३	डुमरा	१-९	५५६१	१०.८५	
४	विजुवा	१-९	५८६३	१२.२१	
५	पिपरा	१-९	५६४८	७.२८	

महाराजगंज नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: कपिलवस्तु

नगरपालिकाको नाम: महाराजगंज नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू: महाराजगंज, शिसवा, उदयपुर, कुशवाहा, कजरहा, हदौना, बलरामवपुर र बरइपुरगाविस

जनसंख्या: ४९९२२

क्षेत्रफल: ९९.०२ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक महाराजगंज गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: यसोधरा गापा, कपिलवस्तु नपा र बुद्धभुमी नपा
उत्तर: शिवराज नपा र बुद्धभुमी नपा

पश्चिम: बहादुरगंज गापा र शिवराज नपा
दक्षिण: भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	महाराजगंज	१,२,८	५८८२	७.९६	
२	महाराजगंज	३,४,५	६१९९	९.२०	
३	महाराजगंज	६,७,९	४२२५	९.०१	
४	बरइपुर	१-९	३३७१	९.१२	
५	उदयपुर	१-९	४२३८	१०.९८	
६	शिसवा	१-९	६७८५	११.६४	
७	कुशवाहा	१-९	४९७२	९.८६	
८	हदौना	१-९	४८४१	८.६८	
९	कजरहा	१-९	४६३८	१०.८०	
१०	बलरामपुर	१-९	४७७१	११.७६	

कृष्णनगर नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: कपिलवस्तु

नगरपालिकाको नाम:कृष्णनगर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू:कृष्णनगर नगरपालिका, भगवानपुर, विधाननगर ररामनगर गाविस

जनसंख्या: ३६१५०

क्षेत्रफल: ५२.५० वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक कृष्णनगर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: बहादुरगंज गापा

पश्चिम: भारत

उत्तर: विजयनगर गापा

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	विधाननगर	१-९	५३०१	७.५३	
२	रामनगर	१-९	४५५५	७.५४	
३	भगवानपुर	१-६	३६७५	९.४६	
४	भगवानपुर	७-९	२२१४	५.३३	
५	कृष्णनगर	९-११	४०४६	६८.८०	
६	कृष्णनगर	७-८	४०४१	२.३८	
७	कृष्णनगर	४-६	५७७०	०.९१	
८	कृष्णनगर	२ र ३	३९६४	५.६३	
९	कृष्णनगर	१	२५८४	६.८५	

गौतमबुद्ध गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: कपिलवस्तु

गाउँपालिकाको नाम:गौतमबुद्ध गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू:तितिर्छि, गौरी, बसन्तपुर, पर्सोहिया, बलुहवा, रंगपुर र हरनामपुरगाविस

जनसंख्या: ३१९०४

क्षेत्रफल: ५७.२४ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक हरनामपुर गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: मायादेवी गापा

पश्चिम: यशोधरा गापा

उत्तर: कपिलवस्तु नपा

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	तितिखी	१-९	४७०४	१०.१८	
२	गौरी	१-९	४३३९	६.७९	
३	वसन्तपुर	१-९	३२४८	५.३८	
४	पसोहिया	१-९	४३४२	४.९८	
५	बलुहवा	१-९	५३५६	१०.७४	
६	रंगपुर	१-९	५०८८	९.१३	
७	हरनामपुर	१-९	४८२७	१०.०४	

बहादुरगञ्ज गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: कपिलवस्तु

गाउँपालिकाको नाम: बहादुरगञ्ज गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू: बहादुरगञ्ज अजिगरा भिल्मी पुरुषोत्तमपुर र भलवारी शिवराजलालपुरगाविस

जनसंख्या: ३८४२०

क्षेत्रफल: ७३.०९ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बहादुरगञ्ज गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: महाराजगञ्ज नपा

पश्चिम: कृष्णनगर नपा र विजयनगर गापा

उत्तर: शिवराज नपा

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	बहादुरगञ्ज	१,३,४ र ५	५७४८	१०.७९	
२	बहादुरगञ्ज	२,६,७,८ र ९	७१३४	९.२०	
३	पुरुषोत्तमपुर	१-९	३१४९	६.३०	
४	भिल्मी	१-९	५००७	८.३३	
५	अजिगरा	१-९	५१८२	९.५४	
६	भलवारी	१-९	४८७८	१३.२०	
७	शिवराज	१३	३३९२	८.४८	
८	लालपुर	१-९	३९३०	७.२७	

कनकमुनी गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: कपिलवस्तु

गाउँपालिकाको नाम: कनकमुनी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू: पतरिया, फुलिका, जहदी र निग्लिहवा गाविस

जनसंख्या: ३२०१२

क्षेत्रफल: ६९.०३ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक निग्लिहवा पचेहरा गाविसको कार्यालय **वडा संख्या:** ५

सीमाना:

पूर्व: रुपन्देही जिल्ला

पश्चिम: कपिलवस्तु नपा र बुद्धभूमी नपा

उत्तर: वाणगंगा नपा

दक्षिण: कपिलवस्तु नपा मायादेवी गापा र सुदोदन गापा

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	पतरिया	१-९	८०४७	१५.१३	
२	फुलिका	१-९	६७६२	१४.६७	
३	जहदी	१-९	५९६८	११.१८	
४	निग्लिहवा	४, ५, ७ र ८	५२८०	९.२२	
५	निग्लिहवा	१, २, ३, ६ र ९	५९५५	१८.८३	

शिवराज नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं.: ५

जिल्ला: कपिलवस्तु

नगरपालिकाको नाम: शिवराज नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू: शिवराज नपा, शिवगढी, र थुनिया गाविस

जनसंख्या: ५९४५९

क्षेत्रफल: २६८.३२ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक शिवराज नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: बुद्धभूमी नपा

पश्चिम: विजयनगर गापा

उत्तर: अर्घाखाची र दाङ जिल्ला

दक्षिण: बहादुरगंज गापा र महाराजगंज नपा

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	शिवराज	१, ९	९२७९	७९.४६	

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

२	शिवराज	११	८२८९	१०.००	
३	शिवराज	२,३	६१६१	४७.६७	
४	शिवराज	४,५	५४९७	१०.७४	
५	शिवराज	६,१०	७१७६	८.४५	
६	शिवराज	७,८	५१३७	१६.५९	
७	शिवराज	१२	५०५७	११.२८	
८	शिवगढी	१-९	६३५०	७२.४६	
९	थुनिया	१-९	६५१३	११.६७	

रासी गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं.:५

जिल्ला:बाँके

गाउँपालिकाको नाम:रासी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू:खासकुशमा, कचनापुर, महादेवपुरीगाविस

जनसंख्या:२३४१७

क्षेत्रफल:७९०.३१वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र:साविक कचनापुर गाविसको कार्यालय

वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: दाङ जिल्ला

पश्चिम: कोहलपुर नपा र डुडुवा गापा

उत्तर: दाङ र सल्यान जिल्ला

दक्षिण: सोनारी गापा र भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	खासकुशमा	५, ६, ७ र ९	२१३०	१३७.३४	
२	खासकुशमा	१, २, ३, ४ र ८	३१८३	१६३.२९	
३	कचनापुर	१, २, ३ र ४	३५७९	१७१.४९	
४	कचनापुर	५, ६, ७, ८ र ९	५२७९	११०.७३	
५	महादेवपुरी	६, ७, ८, ९	४४४१	११३.८०	
६	महादेवपुरी	१-५	४८०५	९३.६६	

खजुरा नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं.:५

जिल्ला:बाँके

नगरपालिकाको नाम: खजुरा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू:रनियापुर, सोनपुर, उढरापुर, बागेधरी, सीतापुर र राधापुरगाविस

जनसंख्या:५०९६१

क्षेत्रफल:१०१.९१ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र:साविक बागेधरी गाविसको कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: जानकी गापा

पश्चिम: बर्दिया जिल्ला

उत्तर: बैजनाथ गाउँपालिका

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	राधापुर	१-९	३५५५	८.३७	
२	सीतापुर	१-९	८६२६	१८.३७	
३	बागेधरी	१, २, ३, ५	६९१४	१२.६५	

खण्ड ६७) संख्या ७ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७४।२।११

४	बागेघरी	४,६,७,८,९	५७५७	१२.७४	
५	उदरापुर	१,३,४,५,८,९	६०२६	८.५७	
६	उदरापुर	२,६,७	५४८५	१०.६८	
७	सोनपुर	१, २, ७, ८ र ९	४८४९	९.५७	
८	सोनपुर	३, ४, ५ र ६	३३०७	४.६३	
९	रनियापुर	१-९	६४४२	१६.३३	

सोनारी गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं.:५

जिल्ला: बाँके

गाउँपालिकाको नाम:सोनारी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/ नपाका वडाहरू: बैजापुर, विनौना र फत्तेपुर गाविस

जनसंख्या:३६५२९

क्षेत्रफल:२५१.४१वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र:साविक विनौना गाविसको कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: राप्तीगाउँपालिका

पश्चिम:डुडुवा गापा

उत्तर: राप्ती गाउँपालिका

दक्षिण: नरैनापुर र डुडुवा गापा

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
१	बैजापुर	१,२,५,६	४२०२	१६.४२	
२	बैजापुर	३,४,७,८,९	८०२८	१०१.९२	
३	विनौना	१-९	७३३२	४६.६०	
४	फत्तेपुर	८,९	७४०७	३८.३७	
५	फत्तेपुर	१-७	९५६०	४८.१०	

जानकी नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं: ७

जिल्ला:कैलाली

नगरपालिकाको नाम:जानकी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: जानकीनगर, पथरैया, दुगौली र मुनुवा गा.वि.स

जनसंख्या:४८५४०

क्षेत्रफल:१०७.२७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक दुगौली गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व:वर्दिया जिल्ला

पश्चिम: जोशीपुर गा.पा.

उत्तर:लम्कीचुहा न.पा.

दक्षिण: टिकापुर न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	दुगौली गा.वि.स.	१,३,४	४९७४	८.२९	
२	जानकीनगर गा.वि.स.	१-९	५९०५	१४.०३	
३	दुगौली गा.वि.स	२,६,७	४७६९	४.७५	
४	मुनुवा गा.वि.स	१,२,३,६	५५१०	८.६२	
५	पथरैया गा.वि.स	१,२,३	४४५९	८.३६	
६	दुगौली गा.वि.स	५,८,९	३९४०	१२.९९	
७	मुनुवा गा.वि.स	४,५,७,८,९	६०४६	११.५९	
८	पथरैया गा.वि.स	४,५,६	६२०३	८.१७	
९	पथरैया गा.वि.स	७,८,९	६७३४	३०.४७	

गौरीगंगा नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्र:तराई

प्रदेश नं: ७

जिल्ला:कैलाली

नगरपालिकाको नाम:गौरीगंगा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: चौमाला,मसुरिया(१-७,९)गाविस

जनसंख्या:४८०९९

क्षेत्रफल:२०८.११३ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र:साविक चौमाला गा.वि.स. कार्यालय

वडासंख्या:९

सीमाना:

पूर्व:धोडाधोडी न.पा

पश्चिम:धनगढी उप-म.न.पा. र गोदावरी न.पा.

उत्तर:चुरे र मोहन्याल गा.पा.

दक्षिण:कैलारी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग.कि.मी.)	कैफियत
१	चौमाला गा.वि.स.	३,५	६६६८	३५.४०	
२	चौमाला गा.वि.स.	२,६	४०६०	५.९७	
३	चौमाला गा.वि.स.	४,९	४३५६	१५.१३	
४	चौमाला गा.वि.स.	१,७	६५१९	४५.६१	
५	मसुरिया गा.वि.स.	१	५२७०	६.१९	
६	चौमाला गा.वि.स.	८	५९८३	३८.६४	
७	मसुरिया गा.वि.स.	२,३,६	५२९६	३४.५५	
८	मसुरिया गा.वि.स.	४,५	५५७०	६.५२	
९	मसुरिया गा.वि.स.	७,९	४३७७	२०.१३	

कैलारी गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: ७

जिल्ला: कैलाली

गाउँपालिकाको नाम: कैलारी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: बसौटी, उदासीपुर, गदरिया, मसुरिया ८ रगा. वि. स.

जनसंख्या: २८२५९

क्षेत्रफल: १३९.९१ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बसौटी गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: घोडाघोडी न.पा

पश्चिम: धनगढी उ.म.न.पा

उत्तर: गौरीगंगा न.पा.

दक्षिण: मोहना गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	गदरिया गा.वि.स.	४,५,८,९	५०५३	२८.९०	
२	गदरिया गा.वि.स.	१,२,३,६,७	६०५१	३५.३३	
३	बसौटी गा.वि.स.	१,२,३,४,५,६,८,९	५०८७	२१.६५	
४	उदासीपुर गा.वि.स.	३,४,६,७,८, ९	४८५३	१७.७१	
	बसौटी गा.वि.स.	७			
५	उदासीपुर गा.वि.स.	१,२,५	७२१५	३६.३३१	
	मसुरिया गा.वि.स.	८			

मोहना गाउँपालिका

भौगोलिक क्षेत्र: तराई

प्रदेश नं: ७

जिल्ला: कैलाली

गाउँपालिकाको नाम: मोहना गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: हसुलिया, पवेरा र रतनपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: २६९४३

प्रस्तावित केन्द्र: हसुलिया गा.वि.स. कार्यालय

क्षेत्रफल: १२९.६६ वर्ग कि.मी.

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: भजनी न.पा

उत्तर: कैलारी गा.पा. र घोडागोडी न.पा.

पश्चिम: धनगढी उप म.न.पा

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	हसुलिया गा.वि.स.	१	४७२८	११.८९	
२	हसुलिया गा.वि.स.	२,६	२५००	७.१२	
३	हसुलिया गा.वि.स.	४,५	१८२४	७.९२	
४	हसुलिया गा.वि.स.	३,७,८,९	५०७७	४३.१५	
५	पवेरा गा.वि.स.	१-९	५८३५	१३.१९	
६	रतनपुर गा.वि.स.	१,२,३,५,६	२९४८	१८.७४	
७	रतनपुर गा.वि.स.	४,७,८,९	४०३१	२७.६६	

आज्ञाले,

दिनेशकुमार थपलिया

नेपाल सरकारको सचिव